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اقتصادی

حذف ارز مسافرتی در مسیر یکسان سازی
 نرخ ارز 

بانک مرکزی در نتیجه بازنگری مجموع مقررات ارزی، پس از حدود 32 سال، 
اقدام به حذف ارز مسافرتی کرده است، موضوعی که احتمال تغییر قیمت ارز در 

بازار و ایجاد بستر یکسان سازی نرخ ارز را دو چندان کرده است. 
گزارش ایرنا، سرانجام با اجرای بخشنامه جدید بانک مرکزی، از تاریخ بیستم 
شهریورماه، فروش ارز مسافرتی با نرخ مبادله ای از مجموعه مقررات ارزی حذف 
و فروش آن با نرخ بازار آزاد تصویب شد، اقدامی که بنا به گزارش بانک مرکزی، 
با هدف شفاف سازی، ثبات مقررات، رفع ابهامات، هماهنگی و همخوانی با قوانین 
و مقررات بالادستی و تسهیل خدمات ارزی به مشتریان بانک ها انجام شده است. 
در این میان، برخی کارشناسان، ارزان شدن نفت و کاهش درآمدهای ارزی را 
دلیل این بخشنامه می دانند و برخی دیگر گام های دولت برای رسیدن به هدف 

تک نرخی شدن ارز را پیش زمینه تصویب این دستور العمل عنوان می کنند. 
در این گزارش برآنیم تا پیامدهای مثبت و منفی کاهش نرخ ارز و گمانه زنی 

ها در این مورد را بررسی کنیم. 
**تاریخچه ظهور ارز مسافرتی

پیش از این، مسافران ایرانی بالای دوازده سال که قصد خروج از کشور از 
راه های هوایی، زمینی، ریلی و دریایی داشتند، می توانستند برای یک بار در 
طول سال، با ارایه گذرنامه معتبر جمهوری اسلامی ایران، بلیط مسافرت، ویزای 
کشور مقصد )در خصوص کشورهایی که نیاز به اخذ ویزا دارند( و تعهد کتبی 
مسافر مبنی بر خرید ارز مسافرتی فقط از یک منبع، حداکثر 300 دلار آمریکا 
را دریافت کنند. روندی که به دلیل سخت و طاقت فرسا بودن تشریفات مراحل 
دریافت ارز، بسیاری از مسافران را از قرارگرفتن در مسیر دریافت حواله و مراجعه 
به شعبه فرودگاه پشیمان می کرد تا آن جا که نسبت به حذف ارز مسافرتی 

اعتراضی نکردند.
کارشناسان یکی دیگر از دلایل بی تفاوتی مسافران نسبت به این حذف را، 
اختلاف قیمتی اندک میان ارز مسافرتی با ارز بازارآزاد، عنوان می کنند که برای 
مسافرانی که قصد سفر به خارج از کشور با هزینه های کلان آن را دارند عدد 
قابل توجهی نیست اما برای دولت که سالانه شاهد چندین میلیون مسافر خارج 

از کشور است، مبلغ چشمگیری است.
**حذف ارز مسافرتی و قوت گرفتن احتمال تک نرخی شدن ارز

تک نرخی شدن ارز یکی از وعده های دولت یازدهم به ریاست حسن روحانی 
بود که در طول چهارسال گذشته دستیابی به آن ممکن نشد . اکنون، بانک 
مرکزی در دولت دوازدهم، قصد دارد در راستای حذف ارز مسافرتی و حذف 
تدریجی کالاها و اقلام مشمول ارز مبادله ای، این آرزوی برجای مانده از دولت 
یازدهم را به منصه ظهور برساند تا زمینه برای یکسان سازی نرخ ارز فراهم شود. 
بر همین اساس، »غلامعلی کامیاب« معاون بین الملل بانک مرکزی از دستیابی 
به یکسان سازی نرخ ارز تا پایان سال جاری خبر داد و گفت: توقف فروش ارز 

مسافرتی در جهت اجرای یکسان سازی ارزی است.
»کامران ندری« معاون پژوهشکده پولی و بانکی هم شرایط ایجاد شده را 
فرصت مناسبی برای تک نرخی شدن ارز عنوان کرد و تصریح کرد: مسافرانی 
که ارز را با نرخ مبادله ای خریداری می کردند اکنون باید به بازار آزاد مراجعه 
کرده و به این ترتیب برخی از تقاضای ارز به بازار بر می گردد و به تدریج اگر به 
همین ترتیب پیش برویم تک نرخی شدن ارز محقق خواهد شد. رسیدن به این 
هدف دست یافتنی است مشروط بر اینکه دولت بتواند با استفاده از اعتبارات و 
تسهیلاتی که از بانک های خارجی می گیرد، از افزایش جهشی نرخ ارز جلوگیری 
کرده تا منجر به افزایش تورم نشود.در این میان، »سید رضی حاجی آقا میری« 
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران دراظهاراتی باور حذف ارز مسافرتی در 
جهت یکسان سازی نرخ ارز را رد کرد و گفت: بالاخره دولت به این فکر می کند 
که این ارزی که در اختیار دارد و در اقتصاد کشور توسط مسافر و وارکننده 
خرج می شود، محدود است؛ بنابراین تصمیم دارد در جاهایی مثل عرضه ارز 
مسافرتی جلوی آن را بگیرد. این دستورالعمل به هر دلیلی صادر شده باشد در 

بازار تاثیرگذار است و قیمت ارز بالا می رود.
**گمانه زنی افزایش نرخ ارز با حذف مسافرتی آن

درپی دستورالعمل بانک مرکزی مبنی بر حذف ارز دولتی، احتمال افزایش نرخ 
ارز در بازار آزاد بیشتر شد چرا که با حذف ارز مسافرتی، رفع نیاز ارزی مسافران 
به صرافی ها منتقل می شود و همین امر می تواند افزایش قیمت ارز را به دنبال 
داشته باشد. اما با بررسی قیمت ارز در روزهای اخیر نه تنها قیمت آن افزایش 

پیدا نکرده بلکه چند ریالی کاهش قیمت هم مشاهده می شود. 
موضوعی که »اصغر سمیعی« از فعالان بازار ارز و رییس اسبق کانون صرافان 
ایران با تاکید بر اینکه این مساله ارتباطی به افزایش تقاضا ندارد، اظهار داشت: 
تقاضا برای ارز زیاد نشده، بلکه از بخشی به بخش دیگری منتقل شده است و 
حتی شاید چون متقاضی باید بهای بیشتری برای تهیه ارز بپردازد تا حدودی در 

مصرف ارز احتیاط بیشتری کند.
وی ادامه داد: در این رویه حذف ارز مسافرتی نمی تواند دلیل افزایش نرخ ارز 
باشد و اگر قیمت ارز بالا برود دلایل دیگری دارد که می توان به تفاوت نرخ 
تورم داخلی و خارجی، نرخ بهره و نرخ بیکاری در کشورهای مختلف اشاره کرد.

با وجود تمام پیامدهای ذکر شده، گمان می رود عزم دولت دوازدهم برای 
اجرای یکسان سازی نرخ ارز بیش از پیش جمع شده وگام های آهسته و اصولی 
برای دستیابی به این هدف در دستور کار دولت و بانک مرکزی قرار گرفته است.
گام هایی با برنامه ریزی مناسب تا از تکرار آنچه موجب شکست دولت های 

پیشین شد، جلوگیری شود. 
شایان ذکر است، شرکت کنندگان در گردهمایی بزرگ اربعین حسینی، همانند 
سال های پیشین، می توانند با ارایه گذرنامه و بلیط مسافرت به عتبات عالیات 
از ارز مسافرتی به میزان حداکثر 200 دلار بهره مند شوند؛ موضوعی که بانک 

مرکزی با هدف رفاه حال شرکت کنندگان در نظر گرفته است.

یک مقام مسئول:

 نظارت بر عملکرد رانندگان حمل و نقل 
عمومی افزایش یافت 

معاون دفترحمل ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای می گوید، 
با توجه به افزایش سفرها در آخرین روزهای فصل تابستان، نظارت بر عملکرد 
شرکت های مسافری و رانندگان حمل ونقل عمومی جاده ای در راه های کشور 

افزایش یافته است. 
»نیما شهرزاد« افزود: همه شرکت های مسافری موظف شده اند براساس 
دستورالعمل های صادره سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای بر عملکرد 
رانندگان و وسایل حمل ونقل عمومی جاده ای به خصوص در این ایام نظارت 
دقیقی داشته باشند. این مقام مسئول در سازمان راهداری و حمل و نقل جاده 
ای تاکید کرد: در حال حاضر 15 هزار و 800 دستگاه اتوبوس، 28 هزاردستگاه 
مینی بوس و 40 هزاردستگاه سواری کرایه ای در سطح کشور نسبت به جابجایی 
مسافران در راه های برون شهری مشغول بکارند.  به گفته وی، نظارت بر عملکرد 
شرکت های حمل ونقل و رانندگان همواره به صورت مستمر انجام می شود، 
اما در روزهای پایانی فصل تابستان این نظارت ها مضاعف شده تا مسافران با 

اطمینان بیشتری از ناوگان حمل ونقل عمومی استفاده کنند. 
شهرزاد با بیان اینکه سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای با تدابیر مناسب 
همواره به دنبال افزایش امینی تردد مسافران در راه های کشور است، گفت: 
هرچه ایمنی تردد در راه ارتقا یابد ما شاهد حوادث ناگوار در سطح جاده های 

کشور نخواهیم بود.
معاون دفتر حمل ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای با اشاره 
به تعداد سفرهای ناوگان حمل و نقل عمومی جاده ای گفت: آمارها نشان می 
دهد سال گذشته در مجموع 15 میلیون و 159 هزار سفر توسط ناوگان حمل 
ونقل عمومی جاده ای انجام شده و بیش از 167 میلیون مسافر با این ناوگان در 

سطح کشور جابجا شده اند.
وی به تمام رانندگان حمل ونقل عمومی جاده ای توصیه کرد: با توجه به 
افزایش ترافیک در محورهای برون شهری به خصوص در روزهای پایانی فصل 
تابستان در زمان تردد در راه مقررات راهنمایی و رانندگی را بدقت رعایت و با 
سرعت مطمئنه حرکت کنند. به گزارش ایرنا،از سازمان پزشکی قانونی کشور 
اعلام کرد در سه ماهه نخست سال جاری 3 هزار و 756 تن در حوادث رانندگی 
جان خود را از دست دادند که این تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از 
آن )1395(با تلفات 3هزار و 949 تن، 4.9 درصد کاهش داشت .در بهار امسال از 

کل تلفات حوادث رانندگی 2هزار و 964 تن مرد و 792 تن زن بودند.
تا 1395( 919  این سازمان در پنج سال گذشته)1391  براساس گزارش 
هموطن در حوادث رانندگی اتوبوس های مسافربری جان خود را از دست داده 

اند.

شاخص های اقتصاد نشان از آن دارند که 
کاهش نرخ سود بانکی به نفع رقبای بازار پول 
تمام می شود و نقدینگی به سمت بازارهای 

سرمایه ، مسکن و ارز هدایت می شود. 
به گزارش ایرنا، با اعمال سیاست های اشتباه 
و  نهم  دولت  در  بانکی  و  پولی  غیرعلمی  و 
دهم، سود بانکی چه در بخش سپرده و چه 
تسهیلات به اعداد نجومی نزدیک به 30 درصد 
رسید. در پی اتخاذ این سیاست ها و رشد قارچ 
گونه موسسات مالی و با هجوم نقدینگی ها 
به محل امن سپرده بانک ها، مانع بلندی بر 
سر راه تولید و رونق صایع مولد و در نهایت 

اشتغالزایی به وجود امد. 
وسوسه سپرده گذاری در بانک ها و دریافت 
سود مشخص در زمان مقرر، انگیزه سرمایه 
بازارهای  در  گذاری  سرمایه  برای  را  گذاران 
مولد کور کرد. از این رو یکی از اقدامات دولت 
یازدهم برای حذف موانع رونق تولید و رشد 
ضریب اشتغال کاهش نرخ سود بانکی بود. در 
نهایت در طول چهار سال گذشته نرخ سود 
بانکی در دو نوبت کاهش یافت و نرخ بهره در 
بخش سپرده به 15 درصد رسید. اما بانک ها 
که هراس فرار نقدینگی ها را داشتند با راه 
اندازی صندوق هایی درصدد دور زدن قانون 
برآمدند که می توان گفت موفق هم بودند 
بانکی  سیستم  های  نابسامانی  افزایش  با   .
در پی افزایش نرخ سود بانکی یکی از اولین 
اقتصاد،  حوزه  در  دوازدهم  دولت  اقدامات 
لازم الاجرا کردن کاهش نرخ سود بانکی و 
برچیدن صندوق های ویژه برای افزایش بهره 
ها بود. دولت می گوید می خواهد بازهم نرخ 
سود بانکی را کاهش دهد، فارغ از اینکه این 
سیاست پولی دولت شدنی است یا خیر ، باید 
دید کاهش واقعی نرخ بهره بانکی چه تاثیری 
بر رقبای بازار پول خواهد گذاشت. کارشناسان 
می گویند اجرای این سیاست به نفع بازارهای 

مسکن، ارز ، طلا و سرمایه تمام می شود. 
**رونق بازار طلا، ارز، مسکن، بورس 

پس از کاهش نرخ سود بانکی 
»هادی حق شناس« کارشناس اقتصادی در 
گفت وگو با پژوهشگر ایرنا درباره تاثیر لازم 
الاجرا شدن کاهش نرخ سود بانکی تا سقف 
15 درصد در بخش سپرده گذاری در بازارهای 
نوین و سنتی کشورمان، گفت: منطق اقتصاد 
می گوید هر بازاری که بیشترین بازدهی را 
داشته باشد سرمایه و پول به سمت آن بازار 
حرکت خواهد کرد بنابراین به طور قطع اجرای 
کاهش نرخ سود بانکی و ادامه این روند در 

بازارهای رقیب مالی تاثیر گذار خواهد بود. 
وی ادامه داد: در اقتصاد ایران برخی بازارها 
معروف و مشهور به سوددهی هستند و میزان 

بازدهی این بازارها قابل پیش بینی تر از سایر 
بازارها و سایر بخش های اقتصادی است از 
این رو می توان انتظار داشت کاهش نرخ سود 

بانکی به نفع کدام بازارها خواهد بود. 
حق شناس با اشاره به تاثیر این سیاست پولی 
میزان  داشت:  اظهار  بازار سرمایه،  در  دولت 
بازدهی بازار سرمایه در 5 ماه اول امسال 6.9 
درصد بوده است و این میزان سوددهی نسبت 
به سنوات گذشته نشان از رونق در این بازار 
است و اگر این نرخ سوددهی تا پایان سال 
سرمایه  بازار  بازدهی  باشد،  داشته  استمرار 
بیشتری از بازار پول خواهد بود بنابراین بخشی 
بازار  و  بورس  متوجه  بانکی  های  سپرده  از 

نوین مالی می شود. این کارشناس اقتصادی 
درباره تاثیر پذیری بازار ارز از کاهش نرخ سود 
بانکی، گفت: نرخ دلار در حال نوسان است و 
با توجه به حذف ارز مسافرتی و سیاست دولت 
برای یکسان سازی نرخ ارز، می توان انتظار 
داشت که سرمایه گذاری در این بازار سوددهی 
بیشتری نسبت به سپرده گذاری در بانک ها 

خواهد داشت. 
وی ادامه داد: یکی از رقبای بازار پول و بانک 
های  شاخص  تمام  است.  مسکن  بازار  ها، 
اقتصادی رونق بازار مسکن را تایید می کنند 
و معاملات مسکن در 5 ماه اول سال هم روند 
رو به رشد داشته که پیش بینی کارشناسان و 

صاحب نظران این است که رونق ادامه خواهد 
داشت. بنابر این به نظر می رسد میزان بازدهی 

بازار مسکن از بازار پول هم بیشتر باشد. 
حق شناس تاکید کرد: ممکن است قیمت 
مسکن درصدی افزایش یابد اما با ایجاد رونق 
در این بازار، ساخت و ساز افزایش می یابد و 
ایجاد رونق در بخش ساختمان می تواند به 
رشد اقتصادی کمک کند و پیامدهای مثبتی 

برای اقتصاد به همراه داشته باشد. 
تاثیر  به  اشاره  با  اقتصادی  کارشناس  این 
پذیری بازار طلا از سیاست های پولی ومالی، 
اظهار داشت: طلا قیمت جهانی دارد و بیشتر 
از عوامل و متغیرهایی مانند سیاست های پولی 
به نوسانات نرخ ارز وابسته است. اگر بازار ارز از 
کاهش نرخ سود بانکی تاثیر بپذیرد، قطعا بازار 

طلا را هم تحت تاثیر خود قرار می دهد. 
**بانکی ها نگران فرار سپرده ها 

نباشند 
خروج  بانکی،  سود  نرخ  کاهش  از  پس 
از ذهن نیست و  بازار پول دور  از  نقدینگی 
روشن است که سرمایه به سمتی سوق پیدا 
می کند که سوددهی بیشتری داشته باشد. 
این جریان حرکت نقدینگی می تواند باعث 
نگرانی بانک ها شود که با کسری منابع مواجه 
شوند کما اینکه در حال حاضر هم این موضوع 
بانکی  و سیستم  نظام  از دغدغه های  یکی 

کشورمان است. 
اما کارشناسان اقتصادی بر این باور هستند 
که کاهش نرخ سود بانکی نمی تواند منجر به 
کسری منابع بانک ها شود و این نگرانی به 
جا نیست چر اکه هر گونه جابجایی پول از 
بازار سرمایه به بازار مسکن یا از بازار ارز به 
سایر بازارها از طریق سیستم بانکی انجام می 
شود و همچنان گردش پول در بانک ها جریان 
خواهد داشت. اگر بانک ها سیاست های بانک 
مرکزی را بپذیرند و تابع آن باشند، کاهش نرخ 
سود بانکی در بلند مدت به سود بانک ها تمام 

می شود.

احوال رقبای بازار پول پس از کاهش نرخ سود بانکی 

نقدینگی به سمت بازارهای سرمایه ، مسکن و ارز هدایت می شود 

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه 
مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان 

و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330001003524 شماره  رای   -1
1391114430001003035 آقای امیر تقیان فرزند اسمعیل در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 84 مترمربع پلاک شماره 10435 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع 

الواسطه از رضا عسگری.)م الف 2608(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330001003526 شماره  رای   -2
1395114430001000179 خانم شهربانو بشارت دهاقانی فرزند حاجی بابا در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 84 مترمربع پلاک 
شماره 10435 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه 

عادی خریداری مع الواسطه از رضا عسگری.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330001005058 شماره  رای   -3
1393114430001001129 خانم کبرا سقائی فرزند قنبرعلی در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 102/95 مترمربع پلاک شماره 30 فرعی از 10250 اصلی واقع 
در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه 

از تقی حاج علینقی و محمد روحانی.)م الف 4273 (
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330001005256 شماره  رای   -4
1392114430001002994 آقای علی اکبر موحدی فرزند مصطفی در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 78 مترمربع پلاک شماره 8926/2 اصلی واقع در قم بخش 

یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.)م الف 4287(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330001000539 شماره  رای   -5
1395114430001001047 خانم فاطمه بهادری فرزند علی در سه دانگ مشاع 

از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 162/50 مترمربع پلاک شماره 
11134/2/105 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری 

طی سند مالکیت مشاعی.)م الف 4317(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330001000538 شماره  رای   -6
1391114430001005927 آقای امراله آفتابی آرانی فرزند حسینعلی در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 162/50 مترمربع پلاک 
شماره 11134/2/105 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 

خریداری طی سند مالکیت مشاعی.)م الف 4313(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001024532 شماره  رای   -7
1391114430001006363 آقای محمدعلی جهانگیرنیا فرزند عبدالکریم در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 137 مترمربع پلاک شماره 5486 اصلی واقع در قم بخش 

یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی.)م الف 4553(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001011720 شماره  رای   -8
1391114430001005112 آقای محمد معین آبادی بیدگلی فرزند عباس در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 79/20 مترمربع پلاک 
شماره 5140 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی 

سند رسمی.)م الف 5336(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001011719 شماره  رای   -9
1391114430001005111 آقای سیدعباس حسینی فرزند داود در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 79/20 مترمربع پلاک شماره 5140 

اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330001007875 شماره  رای   -10
1394114430001001412 خانم معصومه علوی فرزند سیدمجتبی در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 104 مترمربع پلاک شماره 10821 اصلی واقع در قم 

بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی .)م الف 
)4357

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330001006539 شماره  رای   -11
1395114430001002023 آقای مجید احمدی فرزند محمدرضا در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 150/79 مترمربع پلاک شماره 
10586 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند 

رسمی.)م الف 4363(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330001006535 شماره  رای   -12
1395114430002000949 آقای وحید احمدی فرزند محمدرضا در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 150/79 مترمربع پلاک شماره 
10586 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند 

رسمی.)م الف 4365(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد 
مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند 
ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به 
این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1396/06/07 تاریخ انتشار دوم: 1396/06/23
محمدرضا ادیبان- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم
توضیح: به علت از قلم افتادگی در تاریخ 1396/6/22 نوبت دوم درتاریخ 

1396/6/23 درج گردیده است.

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس 
گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید 

نموده اند.
رای اصلاحی

1- بتاریخ 1396/5/19 جلسه هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی در وقت فوق العاده تشکیل گردیده 
در خصوص پرونده کلاسه 1393114430002001208 مربوط به آقای عبداله 

سلیمانی پاوانی موضوع رای شماره 1396/01/27-139660330002001707 
با توجه به گزارش اصلاحی کارشناسان مربوطه به شماره 1396/5/19-2/14764 
حد شرقا و غرب در حدود 20 متر قید شده است که اشتباه و صحیح آن 21 متر 
می باشد و مساحت اعلامی نیز 120 متر ذکر شده است که 126 متر صحیح می 
باشد که مراتب طی این رای اصلاح می گردد و بقیه مراتب و مندرجات رای به 
قوت خود باقی می باشد بدیهی است که رای اولیه و اصلاحی تواما قابلیت اجرا دارد.
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 

مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت 
یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به 
مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است 
که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار: 1396/06/23
مرتضی نورانی آرانی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق 
قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.

رای اصلاحی
1- بتاریخ 1396/5/19 جلسه هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی در وقت 
فوق العاده تشکیل گردیده در خصوص پرونده کلاسه 1393114430002001207 مربوط به آقای عبداله سلیمانی پاوانی موضوع 
رای شماره 139660330002001629-1396/01/27 با توجه به گزارش اصلاحی کارشناسان مربوطه به شماره 2/14763-
1396/5/19 حد شرقا و غرب در حدود 20 متر قید شده است که اشتباه و صحیح آن 21 متر می باشد و مساحت اعلامی نیز 120 
متر ذکر شده است که 126 متر صحیح می باشد که مراتب طی این رای اصلاح می گردد و بقیه مراتب و مندرجات رای به قوت 

خود باقی می باشد بدیهی است که رای اولیه و اصلاحی تواما قابلیت اجرا دارد.
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با 
توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ 
و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا 
به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار: 1396/06/23
مرتضی نورانی آرانی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو 
قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق 
قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک 

موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
1- رای شماره 139660330002015206 مربوط به پرونده 
قاسمی  آقای غیب علی  کلاسه 1392114430002002158 
فرزند خداویردی در چهار دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که 
در آن احداث بنا شده به مساحت ششدانگ 150 مترمربع پلاک 
شماره 690 فرعی از 1956 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از آقای سیدعلی 

محمدی حسن آبادی .)م الف 4277(
2- رای شماره 139660330002015207 مربوط به پرونده 
کلاسه 1394114430002000270 آقای محرم قاسمی فرزند 
غیبعلی در دو دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده به مساحت 150 مترمربع پلاک شماره 690 فرعی 
از 1956 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 
مبایعه نامه عادی مع الواسطه از آقای سیدعلی محمدی حسن 

آبادی .)م الف 4283(
3- رای شماره 139660330002015194 مربوط به پرونده 
کلاسه 1391114430002009562 آقای علی اکبر وایمندی 
فرزند عزت اله در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 

بنا شده به مساحت 70 مترمربع پلاک شماره 268 فرعی از 1956 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 

عادی مع الواسطه از آقای احمد چهرقانی.)م الف 4294(
4- رای شماره 139660330002015245 مربوط به پرونده 
کلاسه 1391114430002009996 آقای اسحق فیضی فرزند 
علی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت 114/50 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1760 - اصلی 
واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند 

مالکیت مشاعی.)م الف 4298(
5- رای شماره 139660330002004613 مربوط به پرونده 
فرزند  صفری  داود  آقای  کلاسه 1394114430002000211 
مرتضی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده به مساحت 64/50 مترمربع پلاک شماره 2 فرعی از 2098 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 

عادی مع الواسطه از سید حسن میره ای .)م الف 4327(
6- رای شماره 139660330002004560 مربوط به پرونده 
کلاسه 1394114430002000212 آقای رضا صفری فرزند داود 
در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 182/50 مترمربع پلاک شماره 2 فرعی از 2098 اصلی 
واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع 

الواسطه از حسن میره .)م الف 4323(

7- رای شماره 139660330002014787 مربوط به پرونده 
کلاسه 1393114430002000573 آقای مهدی قاسمی ولی 
آباد لذا مالکیت چهار دانگ مشاع از ششدانگ آقای مهدی قاسمی 
ولی آباد فرزند رضاعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده به مساحت ششدانگ 111/50 مترمربع پلاک 
شماره 7 فرعی از 1899 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی.)م 

الف 4308(
8- رای شماره 139660330002014789 مربوط به پرونده 
کلاسه 1393114430002000574 خانم فاطمه سلیمانی ملکان 
لذا مالکیت دو دانگ مشاع از ششدانگ خانم فاطمه سلیمانی ملکان 
فرزند ابراهیم در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت ششدانگ 111/50 مترمربع پلاک شماره 7 
فرعی از 1899 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 

خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی .)م الف 4304(
9- رای شماره 139660330002015396 مربوط به پرونده 
فرزند  تلخابی  نبی  آقای  کلاسه 1392114430002000442 
محمدتقی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده به مساحت 83/75 مترمربع پلاک شماره 4 فرعی از 1882 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی 

سند رسمی سند مالکیت مشاعی.)م الف 4337(

10- رای شماره 139660330002015256 مربوط به پرونده 
کلاسه 1391114430002013068 آقای کریم خطیبی فرزند 
مهرعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده به مساحت 96 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1779- اصلی 
واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی از 

آقای اکبر حسین آبادی .)م الف 4347(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر 
آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه 
به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند 
ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف 
مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و 
دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره 
تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون 

مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1396/06/07
 تاریخ انتشار دوم: 1396/06/23
مرتضی نورانی آرانی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

توضیح: به علت از قلم افتادگی در تاریخ 1396/6/22 
نوبت دوم درتاریخ 1396/6/23 درج گردیده است.

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

فاطمه دهقان نیری 
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سیاست درست افتخاری برای جمع کردن حاشیه ها

اولتیماتوم به منصوریان چطور وتو شد؟
مدیرعامل استقلال با حمایت از سرمربی تیمش سیاست درستی برای جمع کردن 

حاشیه های این تیم در پیش گرفته است.
بعد از بازی با پدیده که با شکست 2 بر صفر استقلال همراه شد، اعضای هیئت 
مدیره این باشگاه نشستی فوق العاده برگزار کردند تا در مورد آینده منصوریان تصمیم 
گیری کنند.  در پایان این نشست صحبت های حسن زمانی، عضو هیئت مدیره باشگاه 
استقلال حاوی نکته مهمی بود: جلسه عالی داشتیم و موضوعات خوبی مطرح شد. 
یکی از مصوبات این جلسه تشکیل کمیته اقتصادی و فنی باشگاه بود که اعضای آن 
به زودی اعلام می شود. درباره کادر فنی هم بحث مفصلی شد که جمع بندی هیات 
مدیره این شد که دو بازی به منصوریان فرصت بدهند که شامل یک بازی جام حذفی 

و یک بازی لیگ برتر است. نتیجه آن، ماندن یا رفتن منصوریان را مشخص می کند.
هرچند صحبت های زمانی حقیقت داشت و اعضای هیئت مدیره تصمیم گرفتند 
به منصوریان اولتیماتوم بدهند ولی آنچه سیدرضا افتخاری مدیرعامل باشگاه استقلال 
را به شدت ناراحت کرده بود رسانه ای شدن این موضوع بود چراکه انتشار فرصت دو 

هفته ای به منصوریان چیزی جز افزایش فشار برای این تیم نداشت.
شاید به همین دلیل هم باشد که سیدرضا افتخاری برای اینکه تیمش در آرامش 
کارش را ادامه بدهد در روزهای گذشته شایعه اولتیماتوم به منصوریان را از اساس 
تکذیب کرد تا به این شکل فشار نتیجه نگرفتن را از شانه های بازیکنان و کادرفنی 
بردارد. استقلالی ها در دو روز گذشته 30 درصد از مطالبات خود را دریافت کردند و 
با تلاش افتخاری برای آرام کردن جو این تیم به نظر می رسد همه چیز آماده است تا 
آبی ها با شکست پارس جم در هفته ششم لیگ برتر بحرانی که در اول فصل گرفتار 

آن بودند را پشت سربگذارند و زودتر از فصل گذشته به جاده موفقیت برگردند.

ازسوی سازمان لیگ؛

تاریخ جدید بازی تیم های فوتبال پرسپولیس و 
استقلال اعلام شد

با تصمیم سازمان لیگ، دیدار تیم های فوتبال پرسپولیس و استقلال تهران روز پنجم 
آبان برگزار خواهد شد.

سعید فتاحی در مورد صعود  پرسپولیس به نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا گفت: 
ابتدا صعود  پرسپولیس را در لیگ قهرمانان را به همه جامعه فوتبال و  هموطنان تبریک 
می گویم. این صعود افتخاری برای فوتبال ایران  است و سازمان لیگ نیز در حد  توان 
با نماینده ایران در لیگ  قهرمانان آسیا همکاری کرده و خواهد کرد تا پرسپولیس 

حضوری  قدرتمندانه مقابل تیم الهلال عربستان داشته باشد. 
وی افزود: با توجه به صعود پرسپولیس به نیمه نهایی لیگ  قهرمانان آسیا و همانطور 
که در روز قرعه کشی لیگ اعلام کردیم  در صورت صعود زمان دربی پایتخت تغییر 
می کند. بر این اساس  بازی دو تیم پرسپولیس و استقلال در هفته دهم لیگ برتر در 

روز   5 آبان 96 ساعت 15 برگزار می شود.  
مسئول مسابقات سازمان لیگ در مورد زمان بازی این دو تیم در  جام حذفی مقابل 
حریفان، گفت: دیدار پرسپولیس و نفت تهران از  مرحله یک شانزدهم جام حذفی و 
بازی استقلال باحریفی که در  قرعه کشی مشخص خواهد شد در مرحله یک هشتم 

در روزهای   29 و 30 مهر ماه انجام می شود. 
فتاحی درباره دیدار پرسپولیس و صنعت نفت آبادان در هفته هشتم رقابت های لیگ 
برتر به خبرنگار مهر گفت: این دیدار به خاطر اینکه با بازی رفت پرسپولیس با الاهلی 

عربستان همزمان است به تعویق می افتد و زمان آن را متعاقبا اعلام خواهیم کرد.

خط ونشان طارمی برای شاه ماهی دهه 60
طارمی دیگر بی هیچ تردیدی بهترین گلزن پرسپولیس است ولو این که منشا 

وستارگان دیگری مثل او در این تیم حضور داشته باشند .
طارمی که سال گذشته 18 گل برای پرسپولیس زد وآقای گل لیگ شد، در لیگ 
قهرمانان هم خود را به گل شماره 7 رساند. این در حالی ست که او در لیگ برتر 
امسال هم 3 گل زده  ودر 2 سال اول حضورش در پرسپولیس هم 26 گل برای 

این تیم زده بود.
طارمی 54 گله،  در حالی خود را به این تعداد گل رسانده که تنها با 6 گل دیگر قادر 
به زدن رکورد مردی چون ناصر محمد خانی است وبه زودی او بعد از فرشاد پیوس، 

صفر ایرانپاک وعلی پروین سومین گلزن برتر تیم فوتبال پرسپولیس خواهد شد.
طارمی در 3 سال اخیر 44 گل هم برای  پرسپولیس در مسابقات لیگ کشور به ثمر 
رسانده است . ناصر محمد خانی که به شاه ماهی دهه 60 پرسپولیس موسوم است، از 

کسانی است که به بازی مهدی طارمی اعتقاد زیادی دارد.

دایی: 

پرسپولیس به فینال لیگ قهرمانان صعود می کند
اسطوره و سرمربی سابق پرسپولیس پیش بینی کرد که این تیم با حذف الهلال 

عربستان به فینال لیگ قهرمانان آسیا راه خواهد یافت.
تیم فوتبال پرسپولیس )سه شنبه شب( موفق شد با ارائه نمایشی هجومی و زیبا 
الاهلی عربستان را حذف کند و به نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا راه یابد تا در این 

مرحله برابر الهلال عربستان دیدار کند.
علی دایی درباره صعود پرسپولیس، گفت : وقتی قبل از مسابقه گفتم که پرسپولیس، 
الاهلی را شکست می دهد و الاهلی تیم ضعیفی است، سعودی ها به من خندیدند. الان 
هم می گویم که پرسپولیس، الهلال عربستان را حذف می کند و به فینال لیگ قهرمانان 

آسیا می رسد و باید برای بازی در ورزشگاه آزادی آماده شویم.
دو تیم فوتبال پرسپولیس و الهلال در بازی رفت باید چهارم مهر ماه در ابوظبی به 
میزبانی تیم عربستانی به میدان بروند و دیدار برگشت دو تیم نیز قرار است در مسقط 

عمان برگزار شود.

هافبک پیشین استقلال تعلیق شد
هافبک پیشین استقلال تا زمان صدور رای کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال 

قادر به حضور در تیمی نخواهد بود.
 میلاد شعبانلو که در فصل نقل و انتقالات با دو تیم شاهین شهرداری بوشهر و 
ایرانجوان بوشهر همزمان قرارداد بسته و درصدد نهایی کردن قرارداد با ایرانجوان بود، به 
دلیل شکایت باشگاه شاهین فعلا نمی تواند در هیچ یک از دو تیم حضور داشته باشد.

پرونده این بازیکن که سابقه حضور در استقلال را دارد، به کمیته تعیین وضعیت 
ارسال شده و این کمیته با تعیین زمان رسیدگی و دعوت نمایندگان هر دو باشگاه و 

این بازیکن در خصوص وضعیت وی رأی صادر خواهد کرد.

پیروزی ایران بر آمریکا در نبردی تماشایی

 دومین قدرت به زانو درآمد
تیم ملی والیبال ایران در دومین دیدار خود در رقابت های 
جام قهرمانان به مصاف تیم ملی آمریکا رفت و در شرایطی 
که دو ست نخست را باخته بود به بازی برگشت و برنده شد.
تیم ملی والیبال ایران که روز سه شنبه در نخستین دیدار 
خود موفق شده بود ایتالیا را 3 بر 2 شکست دهد از ساعت 
11:10 امروز چهارشنبه در سالن نیپون گایشی شهر ناگویا 
برابر آمریکا به میدان رفت و با نتیجه 3 بر 2 حریف قدرتمند 

خود را شکست داد.
ست اول: ایران 20 - آمریکا 25

قرمز پوشان ایران که به خاطر پیروزی برابر ایتالیا از روحیه 
خوبی برخوردار بودند برای رسیدن به دومین پیروزی انگیزه 
بالایی داشتند اما آمریکا شروع بهتری در ست اول داشت 
و توانست وقت استراحت فنی اول را به سود خود به پایان 
برساند. سرویس های خوب آمریکایی ها امتیازی را برای 
آنها به ارمغان آورد و در مقابل دفاع خوبی هم برابر حملات 
ایران داشتند.  آمریکایی ها نمایش خوبشان را بعد از وقت 
استراحت فنی ادامه دادند و اختلاف را به 6 هم رساندند 
تا نشان دهند بهتر از ایتالیا هستند. ایران در وقت دوم 
استراحت فنی 16 بر 10 از حریف عقب افتاد که همین 
امر کار ملی پوشان را سخت کرد. سرعت بالای آمریکایی ها 
کار ایران را سخت کرد و در نهایت این ست به سود آمریکا 

به پایان رسید.
ست دوم: ایران 17 - آمریکا 25

ماجرای ست اول برای ملی پوشان ایران تکرار شد و با 
وجود تلاشی که انجام دادند اما نتوانستند حریف سرعت 
بالای حریف و دریافت های خوب آنها شوند. امریکایی ها 
در دفاع بسیار خوب عمل کردند و در زدن سرویس ها کم 
اشتباه بودند و به خوبی در دفاع روی تور حمله های ایران 

را ناکام گذاشتند تا ست دوم را با اختلاف زیادی به پایان 
برسانند. 

ست سوم: ایران 27 - آمریکا 25
دو  از  بهتر  مراتب  به  سوم  در ست  ایران  پوشان  ملی 
ست ابتدایی بازی کردند و با سرعت دادن به بازی نه تنها 
امتیازاتی را برای خود جمع کردند بلکه کار تیم حریف را 
هم با مشکلات مواجه کردند. در این ست بازیکنان ایران 
باروحیه تر از دو ست قبل عمل کردند و با اختلافی نزدیک 
تا امتیاز 18 با حریف پیش رفتند. با این حال این آمریکایی 
ها بودند که دوباره با سرویس های محکم و وسرعتی از 
حریف پیش افتادند اما ایران در امتیاز 22 به این تیم رسید 
و با یک امتیاز هم پیش افتاد ولی دو تیم در امتیاز 24 
بازهم مساوی شدند اما در نهایت این ایران بود که 27 بر 

25 حریف خود را شکست داد.
ست چهارم: ایران 25- آمریکا 21

شاگردان کولاکوویچ که کاملا متفاوت با دو گیم اول ظاهر 
شده بودند در ست چهارم هم نمایش خوبی داشتند و از 
همان ابتدا از حریف پیش افتادند. قرمزپوشان ایران در طول 
ست چهارم بسیار با انگیزه بودند و با سرعتی که روی تور به 
بازی دادند موفق شدند امتیازات زیادی از آمریکا بگیرند. در 
نهایت بازیکنان ایران با عملکردی قابل تقدیر موفق شدند 
این ست را از آمریکا ببرند تا کار به ست پنجم کشیده شود.

ست پنجم: ایران 15 - آمریکا 12
شروع خوب بازهم با ایران بود اما آمریکایی ها در این 
ست سرویس های کم اشتباه تری زدند و هر چند نزدیک 
به ایران پیش رفتند اما در امتیاز 8 از ایران عقب افتادند. در 
ادامه ملی پوشان ایران نمایش کم نقص خود را ادامه دادند 

و توانستند ست پنجم را هم از آمریکا ببرند.

کولاکوویچ: باید از فرصت ها استفاده می کردیم
سرمربی تیم ملی والیبال ایران گفت: باید از فرصت ها 
استفاده می کردیم و بازیکنانم امروز از این فرصت استفاده 

کردند.
ایگور کولاکوویچ پس از پیروزی شاگردانش برابر آمریکا در 
نشست خبری مسابقات جام قهرمانان بزرگ اظهار داشت: 
بازی خیلی سختی بود و لحظات سختی برای ایران در این 
بازی رخ داد. آمریکا در دو ست اول به صورت عجیبی در 

دریافت، حملات پس از دریافت و سرویس خوب کار کرد.
وی گفت: من با بازیکنانم صحبت کردم و به آنها گفتم 
"اگر به این صورت بازی کنید کاری از پیش نخواهید برد". 
برای  باید  بنابراین  بازی کرد،  والیبال  العاده  آمریکا فوق 
خودمان فرصت به وجود می آوردیم و از فرصت هایی که 
به طور قطع تیم مقابل در طول ست ها در اختیارمان قرار 
داد، به خوبی استفاده کردیم. سرمربی تیم ملی والیبال ایران 
تصریح کرد: آمریکا نمی توانست همیشه با یک روند بازی 
کند. باید از فرصت ها استفاده می کردیم و بازیکنانم امروز از 
این فرصت استفاده کردند. بعد از آن هم تیم انرژی زیادی 
گرفت و به این باور رسید که می تواند پیروز شود. از پیروزی 
امروز برابر آمریکا خوشحال هستم. تیم ملی ایران در دومین 
مسابقه خود در جام قهرمانان بزرگ جهان در حالی که در 
ست های اول و دوم مغلوب آمریکا شده بود، موفق به کسب 
پیروزی سه بر دو مقابل این تیم شد و در صدر جدول 
این رقابت ها قرار گرفت. تیم های شرکت کننده در جام 
قهرمانان بزرگ جهان امروز )پنجشنبه( استراحت دارند و 
این رقابت ها از روز جمعه در شهر اوکاسا پیگیری خواهد 
شد که تیم ملی والیبال ایران به مصاف برزیل قهرمان 

المپیک می رود.

میلاد عبادی پور امتیازآورترین بازیکن دیدار با 
آمریکا شد

دریافت کننده تیم ملی والیبال در دومین دیدار ملی پوشان 
در جام قهرمانان بزرگ جهان عنوان امتیازآورترین بازیکن 

دیدار ایران و آمریکا را به دست آورد.
 در این دیدار میلاد عبادی پور 18 امتیاز کسب کرد و به 
عنوان امتیازآورترین بازیکن شد. بعد از عبادی پور امتیاز 
»متیو  آمریکا  و  ایران  های  تیم  دیدار  بازیکنان  آورترین 
اندرسون« و »تیلور ساندر« بودند که هر یک 17 امتیاز 
کسب کردند. از میان بازیکنان ایران نیز  امیر غفور نیز با 
کسب 15 امتیاز بعد از عبادی پور بیشتری تاثیر را در برد 

تیم کشورمان داشت.
معروف: بازی برابر آمریکا باور نکردنی بود

کاپیتان تیم ملی والیبال ایران گفت: بازی امروز برابر آمریکا 
باور نکردنی بود و همه بازیکنان برای این پیروزی تلاش 
کردند. سعید معروف در نشست خبری بعد از دیدار ایران 
و آمریکا که با نتیجه سه بر دو به سود ایران به پایان رسید، 
اظهار داشت: خوشحالیم که پیروز شدیم. در دو ست اول 
حرفی برای گفتن نداشتیم. اصلًا نجنگیدیم و سرویس های 
آمریکا امان تیم ایران را برید. وی با بیان اینکه حملات 
بعد از دریافت تیم آمریکا هم بی نقص بود، گفت: بعد از 
ست دوم به بازی برگشتیم. به توانایی های خود تکیه کردیم. 
تعویض هایی که امروز صورت گرفت نیز به تیم ایران کمک 
زیادی کرد. کاپیتان تیم ملی والیبال ایران تاکید کرد: همه 
بازیکنان برای این پیروزی تلاش کردند. خیلی خوشحالیم. 
این پیروزی را به همه ایرانی ها، به بازیکنان و کادر فنی 
تبریک می گویم. بازی برابر آمریکا باور نکردنی بود و همه 

بازیکنان برای این پیروزی تلاش کردند.

پنجشنبه -بیست وسوم شهریور ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4376

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم مریم خارکش بربری با ارائه دو برگ استشهاد شهود مصدق اعلام 
داشته که سند مالکیت ششدانگ پلاک ثبتی 7028/1- اصلی واقع در بخش یک 
ثبت قم که ذیل ثبت 44251 صفحه 445 دفتر 298  بنام آقای محمدمهدی نورانی 
ثبت و سند مالکیت به شماره مسلسل 0947360صادر و تسلیم گردیده است سپس 
طی سند قطعی 148459 مورخ 1382/8/6 به مریم خارکش بربری منتقل گردیده 
است سپس ایشان اعلام نموده که به علت جابجایی سند مالکیت مزبور مفقود گردیده 
است. لذا باستناد تبصره 1 اصلاحی ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در 1 نوبت به تاریخ 
ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام 
معامله  باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف 10مدت روز 
کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی 
است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات 

اقدام خواهد شد.)م الف 4837(.
محمدرضا ادیبان 
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

زیر پای مربی خارجی را خالی می کنند؛

بوکس گوشه رینگ خودخواهی ها

درحالی که بیش از سه ماه به پایان قرارداد سرمربی خارجی تیم ملی بوکس باقی مانده 
عده ای که حق خود را نشستن روی نیمکت تیم ملی می دانند لابی ها را آغاز کرده اند.

انتخاب سرمربی خارجی برای تیم ملی بوکس آن هم از کشور کوبا که مهد این رشته رزمی 
است و به تازگی نیز بوکسورهایش قهرمان جهان شدند آبی بر آتش بود. آتشی که از هدایت 
مربیان داخلی و اختلافات بی شمار آنها هر روز شعله ورتر می شد. علاقه مندان بوکس هنوز 
فراموش نکرده اند که ناطق نوری در برهه ای از زمان حتی مجبور شد تیم ملی بوکس را به 
دو قسمت تبدیل کند و هر یک را به دست یکی از مربیان داخلی بسپارد تا آنها دست از سر 
هم بردارند. مربی کوبایی طبق سیاست فدراسیون وقت که پشتوانه سازی برای نسل قدیمی 
و طلایی بوکس بود تصمیم گرفت تا بدون توجه به نتیجه دست به جوانگرایی بزند. خمینز 
کوبایی به خوبی می دانست که با جوانان بی تجربه و بدون نام تیم خود مدال نمی آورد و 
سیبل انتقادات می شود اما می تواند نسل جدیدی از ستاره های احتمالی را به بوکس ایران 
معرفی کند. البته همه این برنامه ها در صورتی محقق می شد که وی چند سال در راس تیم 
ملی بوکس ایران باشد. اتفاقی که حالا و در آستانه سه ماه مانده به پایان قرارداد وی صحبت 
های ضد و نقیضی از انتخاب جایگزین برای او شنیده می شود. آرامش فعلی تیم ملی بوکس 
ایران را تنها می توان مدیون سرمربی خارجی دانست. اگرچه برخی در تلاشند تا با تکیه بر 
مسائل مالی جذب سرمربی داخلی را به صرفه تر عنوان کنند اما بدون شک توجهی به این 
موضوع ندارند که هزینه اختلافات شدید و سنگ اندازی مربیان داخلی برای هم به مراتب 
بیش از اینهاست ضمن اینکه سرمربی کوبایی قراردادی نسبتا کم هزینه با بوکس ایران دارد. 
در این میان تلاش برخی از مربیان داخلی برای تصاحب جایگاه سرمربیگری و خدمت به 
رشته بوکس در نوع خود جالب است. از رفت و آمدهای هر روزه به فدراسیون بوکس گرفته 
تا سفارش آقازاده ها و دوومیدانی کاران المپیکی و حتی در جدیدترین مورد توصیه و تهدید 
منتقدان و البته وعده حامیان مالی تنها بخشی از اقداماتی است که برای سرمربی شدن به 
کار گرفته می شود. این رایزنی ها و لابی ها در شرایطی انجام می شود که طبیعتا کارنامه و 

عملکرد افراد در این رشته مشخص است و نیازی به چنین اقداماتی نیست. 
داوری سرپرست جدید فدراسیون بوکس از مدیران باتجربه ورزشی است. وی به خوبی می 
داند که وظیفه ای جز حفظ آرامش برای برگزاری مجمع انتخاباتی فدراسیون بوکس ندارد. 
چرا و به چه دلیلی داوری باید در روزهایی که تیم ملی بوکس به آرامش رسیده و خبری 
از درگیری ها و آتش اختلافات  نیست کادر فنی را تغییر دهد؟! این مربیان داخلی با چه 
انگیزه ای می خواهند هدایت تیم ملی را بر عهده بگیرند در حالی که هنوز وضعیت رئیس 
فدراسیون مشخص نیست و ممکن است با آمدن رئیس جدید تغییرات یک شبه لحاظ 
شود؟ ماندن سرمربی خارجی به چه کسی ضربه می زند که همه به دنبال سنگ اندازی در 
کار وی هستند؟ بهتر است منتقدان خمینز واقع بین باشند، اگر به خمینز هم مظاهری ها، 
روزبهانی ها، طلوتی ها، دلاوری ها و ...را می دانند مدال گرفتن کار سختی نبود. درخواست 
جامعه بوکس از داوری این است تحت تاثیر فضای مسموم و تبلیغاتی قرار نگیرد و آرامش 

فعلی بوکس را بر هم نزند. 
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تاثیر قلدری بر سلامت کودکان 
زمان زیادی تا بازگشایی مدارس باقی نمانده است و اگرچه بسیاری در انتظار آغاز سال 
تحصیلی جدید هستند، اما برخی دانش آموزان به یک دلیل موجه تمایلی به حضور در 
مدرسه ندارند. قلدربازی همکلاسی ها یا دانش آموزان بزرگ تر دلیل عدم تمایل آنها به 

حضور در مدرسه محسوب می شود. 
فرزند شما ممکن است تمایلی به صحبت در این زمینه نداشته باشد، اما ممکن است 
متوجه علائم و نشانه های مورد آزار و اذیت قرار گرفتن وی شوید. شناسایی منبع قلدری و 
تلاش برای رسیدگی به آن اهمیت دارد، زیرا می تواند تاثیرات جسمی و روانی چشمگیری 

بر کودکان داشته باشد. در ادامه با برخی از مهم ترین نشانه ها بیشتر آشنا می شویم. 
افسردگی 

زمانی که کودک مورد آزار و اذیت قرار می گیرد، افسردگی یکی از بزرگترین نشانه 
های این شرایط محسوب می شود. افسردگی می تواند موجب انزوای کودکان شود و بی 
علاقگی آنها به چیزهایی که تا پیش از این از آنها لذت می بردند را به همراه داشته باشد. 
نکته جالب توجه این است که نتایج برخی مطالعات نشان داده اند که نه تنها قربانی 
قلدربازی در معرض خطر ابتلا به افسردگی قرار دارد، بلکه فرد زورگو و قلدر نیز در معرض 
این خطر قرار دارد. نتیجه مطالعه صورت گرفته توسط NICHD نشان داده است که هر 
فردی که در جریان قلدربازی حضور دارد در معرض خطر افزایش یافته ابتلا به افسردگی 

قرار دارد. 
مشکلات خواب 

خواب مناسب برای رشد و عملکرد بهینه کودک در مدرسه ضروری است، اما کودکانی 
که مورد آزار و اذیت قرار می گیرند ممکن است با مشکلات خواب مواجه شوند. بار دیگر، 
طرف زورگو و قلدر نیز ممکن است از این نظر به خود آسیب وارد کند و تنها فرد قربانی با 
مشکلات خواب مواجه نمی شود.  این که چرا کودکان قلدر با کم خوابی و مشکلات خواب 
مواجه می شوند ممکن است با یک مشکل سلامت زمینه ای پیوند خورده باشد. نتایج 
چندین مطالعه نشان داده اند که کودکان پرخاشگر و سلطه جو در مقایسه با همتایان آرام 

خود احتمال بیشتری دارد دارای اختلال تنفس هنگام خواب باشند. 
سردرد و معده درد 

استرس ناشی از مورد آزار و اذیت قرار گرفتن در مدرسه می تواند دارای یک ظهور 
جسمانی باشد. کودکان ممکن است انواع مختلفی از علائم شامل سردرد، معده درد و 
حتی سرگیجه را تجربه کنند. )همچنین برخی کودکان ممکن است وانمود کنند مریض 
هستند تا از رفتن به مدرسه پرهیز کنند.(  البته اثرات جسمانی مستقیم دیگری نیز می 
توانند توجه شما را به خود جلب کنند، که از آن جمله می توان به کبودی روی بدن 

کودک اشاره کرد. 
سوء مصرف مواد مخدر 

سوء مصرف مواد مخدر خطری است که می تواند فردی که مورد آزار و اذیت قرار می 
گیرد را تهدید کند. کودکان قلدر نیز می توانند درگیر رفتارهای خشونت آمیز و خطرناک 

دیگر در بزرگسالی شوند. 
به گزارش گروه سلامت عصر ایران ،افرادی که دیگران را آزار می دهند در دوران نوجوانی 
ممکن است درگیر سوء مصرف الکل و مواد مخدر شوند. استفاده از مواد مخدر می تواند به 
روش های مختلف یک فرد جوان را تحت تاثیر قرار دهد، که از پیامدهای منفی بر سلامت 

تا در معرض خطر قرار گرفتن زندگی و جان فرد را شامل می شوند. 
خشم سرکوب شده 

به طور مرتب مورد آزار و اذیت قرار گرفتن می تواند زمینه ساز شکل گیری خشم درونی 
کودک شود، به ویژه اگر از مقابله با فرد متجاوز هراس داشته باشد. قلدری می تواند به شکل 

گیری احساسات شدید خشم و فانتزی های انتقام در برابر فرد قلدر منجر شود. 
خشم بیش از حد در افرادی که تحت آزار و اذیت قرار گرفته اند می تواند کار کردن با 

آنها را به واسطه ناراحتی و اضطراب مرتبط با آن دشوارتر سازد. 
مشکلات گوارشی 

ارتباط نزدیکی بین مغز و دستگاه گوارش وجود دارد و زمانی که زیر استرس قرار دارید، 
به طور حاص در نتیجه مورد آزار و اذیت قرار گرفتن، شبکه اعصاب متصل به روده می تواند 
محرک مشکلات باشد.  افرادی که به سندرم روده تحریک پذیر مبتلا هستند می توانند 
مشکلات بزرگ تری با علائمی مانند وخیم تر شدن درد و نفخ تجربه کنند. با این وجود، 
حتی افرادی که به این بیماری مبتلا نیستند نیز می توانند یبوست و نفخ را تجربه کنند، 

زیرا هورمون های استرس روند گوارش را کند می سازند. 
تضعیف سیستم ایمنی 

افرادی که قربانی قلدری هستند ممکن است بیماری های خفیف مانند سرماخوردگی 
و سرفه را هرچه بیشتر تجربه کنند. قلدری و زورگویی می تواند موجب تغییراتی در 
سیستم ایمنی شود و قدرت دفاعی بدن در برابر عفونت ها و بیماری ها را کاهش دهد.  
پژوهشگران دانشگاه دوک طی یک مطالعه اثرات استرس اجتماعی را روی میمون 
ها آزمایش کردند. آنها دریافتند که در نتیجه این شرایط سیستم ایمنی به طور قابل 
توجهی تضعیف می شود. تیم پژوهشی بر این باور بوده است که این نتایج برای انسان 

ها نیز قابل اعمال هستند.

متخصص دیابت مطرح کرد

 روش های نگهداری انسولین
یک متخصص دیابت با اشاره به روش های نگهداری انسولین گفت: تورم پاها در بیماران 
دیابتی می تواند علامتی از التهاب یا عفونت، نامناسب بودن کفش و ضعف گردش خون 

در سیاهرگ ها باشد. 
مهریار خسروشاهی در مورد روش های نگهداری انسولین گفت: در ماه های خیلی سرد و 
خیلی گرم سال نباید انسولین را داخل خودرو در بسته رها کرد چرا که این مسئله سبب 
اسیب به انسولین خواهد شد. وی گفت: بیماران زمانی که قصد خروج از منزل را دارند 
و هوا سرد یا گرم است، ویال های انسولین خود را می توانند در کیف های مخصوصی که 

عایق حرارتی دارند بگذارند. 
حتی می توانند از شیشه های کوچک پلاستیکی یخ زده استفاده کرده و انسولین خود را 
در کنار آنها قرار دهند. البته بیماران باید دقت کنند قبل از تزریق انسولین، دمای آن با 

دمای اتاق یکی شده باشد. 
 متخصص دیابت با اشاره به اینکه انسولین های ذخیره را باید در قسمت در یخچال قرار 
داد، گفت: بیماران بایدانسولین هایی که برای استفاده فعلی باز کرده و در حال مصرف آنها 
هستند در دمای اتاق و دور از رطوبت، سرما وگرما نگه دارند. خسروشاهی گفت:بیماران باید 
دقت داشته باشند که ویال های انسولین مصرفی که درپوش آنها برداشته شده و خارج از 

یخچال نگه داری می شوند، پس از 28 روز اثرشان کم می شود. 
وی خاطرنشان کرد:تزریق انسولین سرد دردناک است، پس در صورتی که انسولین 
مصرفی را در یخچال نگه داری می کنید30 دقیقه قبل از تزریق آن را از یخچال خارج 

کنید تا هم دمای اتاق شود. 
متخصص دیابت در مورد علائم پای دیابتی گفت: درد دائمی می تواند علامتی از رگ 
به رگ شدن، گرفتگی، کوفتگی، خستگی مفرط پاها، نامناسب بودن کفش و وجود 

عفونت باشد.
همچنین  قرمزی می تواند علامت عفونت)بخصوص اگر اطراف زخم باشد( نشانه 
ساییدگی کفش یا دوخت جوراب بروی پا باشد. خسروشاهی عنوان کرد: تورم پاهامی 
تواند علامتی از التهاب یا عفونت، نامناسب بودن کفش یا ضعف گردش خون در 
سیاهرگ ها باشد بنابراین افراد مبتلا به دیابت باید به بهداشت پاهای خود به شدت 

حساس باشند.

قوی ترین موادغذایی ضد گرفتگی عروق
گردش خون درست در بدن از عوامل مهم پیشگیری از ابتلا به بسیاری بیماری است و با 

مصرف برخی موادغذایی می توان به تقویت رگ ها و جریان خون کمک کرد.
 اگر خون به درستی در رگ ها جریان نداشته باشد مشکلاتی مانند پاهای متورم، ورم 
قوزک پا، گرفتگی عضلات در شب، بی طاقتی در فرد دیده می شود؛ اما با رعایت نکات 
تغذیه ای می توان جریان خون را بهتر کرد. ماهی آزاد حاوی اسیدهای چرب امگا 3 است 

که برای سلامت قلب مفید است و باعث بهبود گردش خون در رگ ها می شود.
لیموترش قاتل بیش از بیست نوع میکروب و عفونت است و با سرماخوردگی، آنفلوآنزا، 
تب مقابله می کند و مواد موجود در آن باعث افزایش جریان خون می شود، این 

ترکیبات حالت چسبناکی رگ های خونی را کاهش می دهد. 
آووکادو چرب و پرکالری است اما درعین حال سرشار از ویتامین E است که جزء 
محافظ های رگ های خونی است. توصیه می کنیم هر هفته یک مرتبه آووکادو را به 
همراه لیموترش )سرشار از ویتامین C( میل کنید تا رگ هایتان در سلامت بماند و 
 C خون به راحتی در آنها جریان داشته باشد. پرتقال و مرکبات سرشار از ویتامین
هستند و جریان طبیعی خون را بهبود می دهند، این میوه ها باعث تقویت جداره های 
بد خون  از جریان  ناشی  از تشکیل پلاک های خونی  و  رگ های خونی می شود 

پیشگیری می کنند. 
کاکائو حاوی فلاوونوئیدهایی است به طور طبیعی در گیاهان و میوه ها وجود دارند و به 
بهبود گردش خون کمک می کنند. تخمه آفتابگردان سرشار از ویتامین E است که از 
تشکیل لخته های خونی پیشگیری می کند. زنجبیل شهرت زیادی در تسکین و بهبود 
حالت تهوع و مشکلات گوارشی دارد و به گردش بهتر خون کمک می کند. سیر حاوی 
خواص فوق العاده ای بوده که برای تصفیه خون مفید است و از تشکیل پلاک های خونی 
پیشگیری می کند. موادغذایی دیگر هم خانواده سیر مانند تربچه، پیاز و تره فرنگی نیز 

برای بهبود جریان خون بسیار موثرند.
هندوانه سرشار از لیکوپن است و این آنتی اکسیدان طبیعی باعث بهبود جریان خون 
می شود همچنین توت فرنگی و مورد صحرایی جزء مواد غذایی حاوی این رنگدانه 
هستند که به دلیل داشتن ویتامین ها نیز باعث تقویت جداره های رگ ها و مانع از ورود 
 E آب به بافت های خونی می شود.تخم مرغ ارزش غذایی بالایی دارد. سرشار از ویتامین
و اسیدهای چرب امگا 3 است که به حفظ غشای سلولی کمک و جداره های رگ ها را 

تقویت می کند.

علمی و سلامت 
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که  دریافتند  جدید  مطالعه  یک  در  دانشمندان 
لنفاوی  غدد  به  می توانند  تتو  جوهر  رنگدانه های 
که اجزای مهم سیستم ایمنی بدن برای مبارزه با 

ویروس ها و باکتری ها هستند، راه پیدا کنند.
آنها دریافتند که ذرات کوچک و سمی موجود در 

جوهر می تواند حرکت کرده و به غدد لنفاوی برسند.
"برنارد هسه"، یکی از اولین نویسندگان این مطالعه 
جدید می گوید: "ما قبلا می دانستیم که رنگدانه های 
تتو به غدد لنفاوی می روند و غدد لنفاوی با رنگ تتو 
رنگ می شوند. این پاسخ بدن برای تمیز کردن محل 
ورود تتو است. چیزی که ما نمی دانستیم این بود که 
آنها به شکل ذرات نانو این کار را انجام می دهند و این 
بدان معنی است که آنها ممکن است رفتار مشابهی با 
ذرات موجود در سطح میکرو نداشته باشند و مسئله 
اینجاست که ما نمی دانیم چگونه این نانوذرات واکنش 

نشان می دهند. "
جوهر تتو حاوی طیف گسترده ای از رنگدانه های 
آلی و غیر آلی، همراه با مواد نگهدارنده و آلاینده هایی 
مانند نیکل، کروم، منگنز و کبالت است. دو نوع از رایج 
ترین مواد عبارتند از کربن سیاه، برای تتوهای تیره و 
دی اکسید تیتانیوم )TiO2(، که رنگدانه سفیدی است 
که اغلب با رنگ های دیگر برای ایجاد سایه ترکیب 

می شود.
از آنجایی که TiO2 در مواد افزودنی مواد غذایی، 
ضد آفتاب ها و رنگ ها استفاده می شود، استفاده از آن 
در جوهر تتو، باعث ایجاد عوارض جانبی مانند متورم 

شدن پوست، خارش و تأخیر در بهبودی می شود.
سنکروتون  تابش  "مرکز  در  دانشمندان 
 European Synchrotron Radiation("اروپا
 )synchrotron("از ماشین آلات "سنکروتون ،)Facility
که به اندازه یک استادیوم است برای ردیابی ذرات 

TiO2 در پوست استفاده کردند.
توسط  بار  اولین  سنکروترون)synchrotron(که 
لوییس آلوارز ابداع شد، نوعی از شتاب دهنده ذرات به 
شکل یک حلقه دایره ای است که با کمک میدان های 
الکتریکی و مغناطیسی، تابش الکترومغناطیسی تولید 
می کند ذراتی که با سرعتی نزدیک به سرعت نور در 
الکترومغناطیسی حرکت می کنند، در  یک محیط 
جهت حرکت شان، نوری منتشر می کنند که "تابش 
می شود.  نامیده  سنکروترون"  "نور  یا  سنکروترون" 

مطالعه  برای  توانمند  امکان  یک  سنکروترن  تابش 
ترکیبات  و  شکل  تغییرات  و  مولکولی  ساختمان 
سلولی در هنگام واکنش های شیمیایی است که در 
زمینه های مختلف تحقیقاتی و کاربردی در فیزیک، 
پزشکی، صنعت، زیست شناسی، باستان شناسی و ... 
کاربرد دارد. استفاده از تابش سنکروترون برای علوم 
بنیادی و فناوری های کاربردی، رشد فزاینده ای را در 
چند دهه اخیر تجربه کرده است. سنکروترون با پرتاب 
پرتوهای مختلف اشعه ایکس از طریق لنزها و ابزارها بر 
روی یک نمونه عمل می کند تا رفتار ماده را در سطح 
مولکولی و اتمی مشاهده کند. محققان با استفاده از 
این تکنیک بر روی نمونه های بافت تتو توانست ذرات 
TiO2 در مقیاس میکرو و نانو را ردیابی کند و متوجه 
شد که ذرات در سطح نانو می توانند به غدد لنفاوی 
منتقل شوند. این تیم شواهد محکمی از قرارگیری دراز 
مدت عناصر سمی در بدن را نشان داده که می تواند به 

بزرگ شدن مزمن غدد لنفاوی منجر شود.
یکی از محققان این پژوهش اظهار کرد: متاسفانه 
افراد در هنگام انجام تتو به ترکیبات تشکیل دهنده 
رنگ تتو توجهی نکرده و تنها بر استریل بودن سوزن 
آن تاکید دارند. اما با انجام این مطالعه شاید توجه افراد 

به این مسئله نیز بیشتر شود.
برای  را  بیشتری  تحقیقات  دارد  قصد  تیم  این 
تشخیص ارتباط بین ساختار شیمیایی رنگدانه های 
تتو و عوارض جانبی آن با استفاده از نمونه های بیمار 

بررسی کند.

نمایشگرهای گوشی قاتل باکتری ها می شوندجوهر تتو به غدد لنفاوی آسیب می رساند
نمایشگرهای گوشی از جمله آلوده ترین ابزاری هستند که با آنها سروکار داریم. 
محققان موسسه Karolinska در استکهلم سوئد می گویند کاربرد تازه ای برای 

پلاستیک رسانای این نمایشگرها یافته اند.
پژوهشگران می گویند از پلاستیک رسانای مورد استفاده در نمایشگرهای لمسی 
می توان برای دستکاری روند رشد باکتری ها استفاده کرد و جلوی رشد برخی انواع 

باکتری ها را گرفت و یا روند رشد برخی انواع آنها را تقویت کرد.
همچنین از این پلاستیک ها می توان برای فریب دادن و دستکاری متابولیسم 
برخی انواع باکتری های بیماری زا استفاده کرد و از طریق افزودن یا حذف چند 
الکترون به سطح پلاستیک نمایشگر لمسی روند رشد یک باکتری را به دلخواه 

کند یا تند کرد.
این دستاورد علمی هنوز در مراحل اولیه خود قرار داد. اما در نهایت می توان از این 
روش برای تولید پوشش های بسیار موثر ضدباکتری استفاده کرد و از میزان آلودگی 

شدید فعلی در گوشی ها و تبلت ها کاست.
همچنین استفاده از این روش از میزان شیوع عفونت و آلودگی در بیمارستان ها 
می کاهد و در صورت لزوم به پزشکان امکان می دهد رشد یک باکتری را برای 

تحقق اهداف خاصی تسریع کنند.

هوش مصنوعی بازی رایانه ای ساخت
در سال های اخیر شاهد رشد استفاده از فناوری هوش مصنوعی در حوزه های 
مختلف علمی هستیم، اما استفاده از این ابزار برای خلق بازی های رایانه ای تحولی 
چشمگیر محسوب می شود. اگر چه فناوری هوش مصنوعی برای اجرای بازی 
 Interactive Computing های ویدئویی به کار گرفته شده، اما محققان موسسه
در جرجیای آمریکا روشی را برای آموزش دادن هوش مصنوعی به منظور طراحی 
بازی ابداع کرده اند. در این روش هوش مصنوعی تنها با مشاهده روند اجرای یک 
بازی و بدون نیاز به دسترسی به کدنویسی و جزییات فنی آن می تواند موتور بازی 
مدنظر خود را طراحی کند. محققان برای عملیاتی کردن این روش از بازی مشهور 
سوپرماریو استفاده کردند. پیش از این دسترسی به کدنویسی این بازی به هوش 
مصنوعی امکان داده بود مرحله تازه ای برای بازی مذکور طراحی کند. اما این بار به 
هوش مصنوعی امکان دسترسی به کدهای بازی داده نشد و لذا درک محتوای بازی 
تنها با تماشای مراحل مختلف آن انجام شد. هوش مصنوعی، ویدئوهای دریافتی این 
بازی را در سه مرحله شامل اسکن تک تک اشیا، تهیه الگوریتم مربوط به تغییرات 
هر یک از آنها و نتیجه گیری نهایی تحلیل کرد و در نهایت توانست بازی مذکور را 
از ابتدا طراحی و اجرا کند. البته هوش مصنوعی فعلا در این زمینه بسیار ابتدایی 
عمل کرده و قادر به طراحی مراحل مختلف یا اجرای درست مرگ شخصیت های 
بازی نیست، ولی انتظار می رود در آینده با پیشرفت هوش مصنوعی بازیها این 

مشکلات هم برطرف شود.

خودروی قدرتمند برقی فولکس واگن رقیب 
تسلا می شود

شرکت آلمانی فولکس واگن اعلام کرده تا سال 2025 بیش از 30 مدل خودروی 
برقی جدید روانه بازار می کند و در نمایشگاه خودروی فرانکفورت از یکی از این 
اتومبیل ها رونمایی کرده است. مدل مفهومی اولین خودرو از این دست که رقیبی 
برای خودروهای برقی تسلا محسوب می شود از سال 2020 به تولید انبوه می رسد.

این خودرو با عنوان کامل Volkswagen I.D. Crozz II دارای دو موتور برقی 
برای افزایش قدرت و کشش است. انتقال نیرو به چهار چرخ این خودرو نیز ممکن 
است. باتری درنظر گرفته شده برای خودروی یادشده 83 کیلووات انرژی نیرو دارد 
و در صورت شارژ کامل قادر به طی کردن مسیری 500 کیلومتری خواهد بود. 
بنابراین Volkswagen I.D. Crozz II قابلیت رقابت با خودروهای بنزین سوز را نیز 
دارد. این خودرو به برخی فناوری های پیشرفته هم مجهز است که از جمله آنها می 
توان به امکان صدور فرامین صوتی، برخی امکانات خودروهای خودران و سیستم 

جدید تصفیه هوا برای ایجاد دمایی مطبوع در درون خود خودرو اشاره کرد.
 قیمت این خودرو هنوز مشخص نشده، اما بعید به نظر می رسد بتوان با پرداخت 
مبلغی کمتر از 40 هزار دلار چنین خودرویی خریداری کرد. فولکس واگن برای 
فروش یک میلیون خودرو در سال 2025 برنامه ریزی کرده و احتمالا بخش زیادی 

از این خودروها برقی خواهند بود.

9نشانه 
هشداردهنده 
سرطان مغز 
استخوان 

پژوهش های جدید محققان دانشگاه "دوک" نشان می دهد که افزایش ذرات معلق 
موجود در هوا، میزان برق تولیدی از مبدل های انرژی خورشیدی را کاهش می دهد.

محققان با نمونه برداری و ایجاد شرایط مشابه آلودگی  پرتراکم ترین شهرهای جهان در 
هند و چین دریافتند که با در نظر گرفتن غلظت ریزگردها و سایر مواد شیمیایی در هوا 

میزان تولید برق پاک از خورشید بین 17 تا 25 درصد کاهش می یابد.
به دنبال افزایش غلظت مواد معلق در هوا نه تنها میزان نور قابل دریافت در پنل های 
خورشیدی کاهش می یابد، بلکه این مواد معلق با آلوده کردن سطح پنل های خورشیدی 

بیشترین تاثیر را در کاهش برق خروجی دارند.
از آنجایی که پدیده آلودگی هوا در کشورهای در حال توسعه یک معضل زیست 
محیطی غیرقابل کنترل است و به دنبال آن هزینه پاکسازی پنل های خورشیدی به 
صورت دوره ای نیز از نظر اقتصادی به صرفه نیست، بنابراین هنوز تولید برق خورشیدی 

در کشورهای در حال توسعه یک چالش اساسی محسوب می شود.
دکتر مایک برگین، دستیار مولف این مطالعه از دانشگاه دوک در مورد نتیجه آزمایش 
تاثیر منفی ریزگردها در چین و هند گفت: انتشار فزاینده گازهای گلخانه ای در کشور 

چین که بزرگترین تولید کننده برق در این حوزه است باعث از دست رفتن 11 گیگاوات 
ظرفیت تولید انرژی شده است. 

وی معتقد است که بهترین راهکار کوتاه مدت برای کاهش اثر آلودگی هوا، پاکسازی 
دوره ای صفحات خورشیدی است و راهکار بلندمدت نیز حذف عوامل آلوده کننده و 

مبارزه با پدیده ریزگردها است.

محققان موفق به تولید ارگانوئیدهای جزایر پانکراسی 
رگزایی شده از سلول های بنیادی پرتوان انسانی در 

آزمایشگاه شدند.
بسته های کوچک سلولی موسوم به جزایر در سرتاسر 

پانکراس، شرایط تولید انسولین را فراهم می کنند.
در دیابت نوع یک، سیستم ایمنی این جزایر را تخریب 
می کند و بیماران نیازمند تزریق روزانه انسولین برای 
حفظ شرایط بهینه قند خون شان هستتند. از گذشته 
های دور محققین همواره به دنبال یافتن راهی مناسب 

برای درمان این بیماری شایع بوده اند.
 به منظور یافتن راهکاری درمانی، محققان دانشگاه 
بنیادی  های  سلول  از  استفاده  به  سعی  پیتزبورگ 
پرتوان انسانی)hPSCs( برای مهندسی جزایر پانکراسی 

در آزمایشگاه بوده اند. هدف اصلی این پژوهش یافتن 
روشی برای رگزایی جزایر در آزمایشگاه بود تا زنده مانی و 

عملکرد این جزایر را بعد از پیوند افزایش دهند.
این اولین مطالعه ای است که به تولید ارگانوئیدهای 
جزایر پانکراسی رگزایی شده از سلول های بنیادی پرتوان 
انسانی در آزمایشگاه بوده است و به این منظور دکتر 
بانرجی و همکارانش روشی را برای ایمپلنت کردن تکه 

های عروق خونی به جزایر پانکراسی ارائه کرده اند.
جزایر پانکراسی نیاز زیادی به اکسیژن دارند و به همین 
دلیل باید خیلی سریع با شبکه عروقی ارتباط برقرار کنند، 
در غیر این صورت آن ها شروع به مردن کرده و توانایی 
شان در تنظیم سطح گلوکز خون را از دست می دهند.

علاوه براین، در این مطالعه از هیدروژل برای ایجاد 
بنیادی  های  بعدی سلول  برای کشت سه  داربستی 
و تمایز آن ها به سلول های بتای جزایر پانکراسی )به 
صورت ارگانوئید( استفاده کردند. ترکیب این سلول های 
بنیادی تمایز یافته و تکه های عروقی موجب ایجاد جزایر 

پانکراسی مهندسی شده قابل پیوند شده است.
ابزار  شده  مهندسی  جزایر  این  حاضر،  حال  در 
ترکیبات  برای تست کارایی و سمیت  را  ارزشمندی 
دارویی جدید برای بیماری های پانکراسی ارائه کرده اند 
و در مطالعات جانوری نیز موجب کاهش سطح گلوکز 
خون جانوران شده اند اما برای رسیدن به قطعیت برای 
استفاده از این جزایر پانکراسی نیاز به مطالعات وسیع تر 

و دقیق تری است.

تاثیر منفی آلودگی هوا در تولید انرژی خورشیدی

درمان دیابت نوع یک با مهندسی جزایر پانکراسی در خارج از بدن

مولتیپل میلوما در گلبول های سفید که به نام سلول های پلاسمایی شناخته می 
شوند، شکل گرفته و موجب ظهور سلول های سرطانی در مغز استخوان می شود. با 
گذشت زمان، این سلول های سرطانی موجب خروج سلول های پلاسمای سالم می 
شوند که مسئول مبارزه با عفونت ها و تولید پادتن های مورد نیاز برای مقابله با میکروب 
ها و عفونت هستند. در عوض، سلول های سرطانی تولید شده توسط مولتیپل میلوما 
منجر به تولید پروتئین های غیر طبیعی می شود که در نهایت مشکلات سلامت قابل 

توجه برای افراد مبتلا - به طور ویژه مشکلات کلیوی - را در پی دارد. 
از آنجایی که مولتیپل میلوما سلول های سالم در مغز استخوان را هدف قرار می دهد، 
اغلب به عنوان سرطان مغز استخوان شناخته می شود. همانند انواع دیگر سرطان، عامل 
کلیدی برای مقابله با این شرایط تشخیص نشانه ها و علائم بیماری و اتخاذ اقدام های 
مناسب پیش از جدی شدن شرایط است. در ادامه با برخی نشانه های مولتیپل میلوما 

بیشتر آشنا می شویم. 
خستگی بیش از اندازه 

یکی از نخستین نشانه های مولتیپل میلوما احساس خستگی بیش از اندازه است که 
حتی پس از استراحت کافی و دنبال کردن یک رژیم غذایی سالم از بین نمی رود. این 
احساس خستگی به واسطه روش حمله مولتیپل میلوما به سلول های سالم در مغز 
استخوان شکل می گیرد، که در بسیاری موارد می تواند به کم خونی یا تولید سیتوکین 

ناسازگار منجر شود. 
از آنجایی که احساس خستگی بسیار شایع است، این نشانه باید در ترکیب با نشانه 
های دیگر مولتیپل میلوما که در ادامه به آنها اشاره می شود، در نظر گرفته شود. به 
عنوان مثال، فردی که سابقه خانوادگی ابتلا به سرطان، به ویژه مولتیپل میلوما، را دارد، 
در صورت تجربه خستگی برای چند روز یا چند هفته باید برای بررسی ابتلا به این 

بیماری آزمایش شود. 
کم خونی 

کم خونی - زمانی رخ می دهد که تعداد گلبول های قرمز خون به سطوح بسیار پایین 
می رسد، - می تواند ناشی از ابتلا به مولتیپل میلوما باشد، زیرا این بیماری موجب 
سرکوب یا بیرون راندن گلبول های قرمز سالم می شود. شایع ترین عارضه جانبی کم 
خونی احساس خستگی شدید است، که ممکن است با دنبال کردن رژیم غذایی سالم، 
استراحت کافی، مصرف مایعات، یا محرک هایی مانند کافئین از بین نرود. این احساس 

خستگی بیش از اندازه می تواند برای روزها یا حتی هفته ها ادامه یابد. 
با این وجود، باید به این نکته اشاره داشت که کم خونی تنها با مولتیپل میلوما و ابتلا 
به سرطان مغز استخوان مرتبط نیست. دلایل بسیاری می توانند زمینه ساز شکل گیری 
کم خونی شوند که از بارداری تا قاعدگی، و کمبود آهن و ویتامین را شامل می شوند. 

گاهی اوقات مصرف آهن به میزان کافی می تواند کم خونی را درمان کند. 
درد در استخوان ها 

یکی از نشانه های آشکار و متمایز مولتیپل میلوما احساس درد در استخوان ها است. 
مولتیپل میلوما در مغز استخوان شکل می گیرد و با گذشت زمان گلبول های قرمز 
سالم را سرکوب می کند، که می تواند نازک شدن و تضعیف استخوان را به همراه 
داشته باشد. در نتیجه، پوکی استخوان شکل می گیرد. با رسیدن به این مرحله، احتمال 
ترک خوردن یا شکستن کامل استخوان تحت تاثیر قرار گرفته به میزان قابل توجهی 

افزایش می یابد. 
همچنین، این شرایط به احساس درد خفیف تا متوسط در و اطراف استخوان منجر 
می شود. در صورتی که استخوان های کلیدی و مهم، مانند ستون فقرات که مسئول 
پشتیبانی از چندین بخش بدن است، تحت تاثیر بیماری قرار گرفته باشند، این درد 
ممکن است هرچه بیشتر مشهود باشد. این درد با حرکت افزایش می یابد و ممکن است 

به طور قابل توجهی هنگام شب و اوایل صبح تشدید شود. 
بی حسی 

از آنجایی که مولتیپل میلوما گلبول های قرمز سالم مغز استخوان را هدف قرار می 
دهد می تواند موجب تضعیف استخوان های بیمار شود. این شرایط اغلب موجب 
شکنندگی و احساس درد در استخوان ها می شود، و همچنین می تواند به احساس 

بی حسی منجر شود. 
این احساس بی حسی بیشتر زمانی شکل می گیرد که مولتیپل میلوما به مهره 
های ستون فقرات حمله می کند. با گسترش مشکل در ستون فقرات، بیماری موجب 
تضعیف استخوان ها می شود و مهره ها در تماس با یکدیگر و اعصاب اطراف ستون 
فقرات قرار می گیرند. در تماس با این اعصاب بسیار حساس، مولتیپل میلوما در سیگنال 
هایی که بین مغز و ستون فقرات حرکت می کنند، اختلال ایجاد کرده و بی حسی آن 

ناحیه را موجب می شود. 
مشکلات کلیوی 

مولتیپل میلوما می تواند در نهایت به شکل گیری مشکلات کلیوی چشمگیر منجر 
شود. توسعه مولتیپل میلوما به شکل گیری پروتئین هایی منجر می شود که تولید بیش 
از اندازه آنها می تواند فشار مضاعف بر کلیه ها وارد کرده و آسیب دیدن آنها یا حتی 

نارسایی کلیوی را موجب شود. 
در حالت ایده آل، بیمار نشانه ها و علائم دیگر ابتلا به مولتیپل میلوما را تشخیص 
داده و اقدامات لازم را پیش از این که بیماری به ظهور مشکلات کلیوی منجر شود، 

انجام می دهد. 
هایپرکلسمی 

به گزارش گروه سلامت عصر ایران ، با گذشت زمان، مولتیپل میلوما به تولید سلول 
های سرطانی منجر می شود، که خروج سلول های سالم را از مغز استخوان به همراه 
دارد. این شرایط ضعف، درد و به طور بالقوه بی حسی در استخوان را موجب می شود. 
در این زمان، بیماری می تواند ترک خوردگی یا شکستگی کامل استخوان را موجب 
شود.  همچنین، این فرسایش استخوان در نتیجه بیماری مولتیپل میلوما به شکل 
گیری شرایطی به نام هایپرکلسمی یا فزونی کلسیم منجر می شود که در نتیجه مقدار 
بیش از اندازه کلسیم در خون شکل می گیرد. هایپرکلسمی اغلب در افراد مبتلا به 
مولتیپل میلوما دیده می شود. هایپرکلسمی با نشانه هایی مانند خستگی بیش از اندازه، 

یبوست و مشکلات کلیوی خود را نشان می دهد. 
کاهش وزن 

فرد مبتلا به مولتیپل میلوما می تواند روند سریع کاهش وزن خود را تجربه کند. این 
بیماری می تواند زمینه ساز علائم بسیاری از قبیل خستگی بیش از اندازه و درد شدید 
شود، که اشتها را سرکوب می کنند. مولتیپل میلوما می تواند ورزش کردن و کالری 
سوزی که به تقویت سوخت و ساز و افزایش اشتها کمک می کنند را دشوار سازد. به 
طور خلاصه، اگر فردی بدون ایجاد تغییر در رژیم غذایی خود یا فعالیت های جسمانی 
با روند کاهش وزن مواجه شود، ممکن است با یک مشکل سلامت چشمگیر و زمینه 

ای در پس پرده مواجه باشد. 
سردرگمی روانی 

احساس سردرگمی می تواند در نتیجه بسیاری از علائم مرتبط با مولتیپل میلوما، از 
جمله هایپرکلسمی و آسیب کلیوی، شکل بگیرد. در اصل، بدن در مواجهه با از بین 

رفتن مغز استخوان می تواند سیگنال هایی گیج کننده به مغز ارسال کند. 
به همین دلیل، سردرگمی روانی به ندرت در مراحل اولیه مولتیپل میلوما، یعنی زمانی 

که بدن همچنان به طور کلی سالم است، دیده می شود. 
بیماری های مکرر 

مولتیپل میلوما با حمله به مغز استخوان موجب از بین رفتن استخوان می شود. این 
شرایط نه تنها شکل گیری مشکلات جدی برای بیمار به واسطه تضعیف استخوان 
را در پی دارد، بلکه تعداد سلول های سالم که توانایی مبارزه با عفونت ها را دارند نیز 

کاهش می دهد. 
در این زمان، مولتیپل میلوما می تواند سیستم ایمنی بیمار را تضعیف کند و وی را 
هرچه بیشتر مستعد ابتلا به عفونت سازد. در حقیقت، این شرایط می تواند این احساس 
را در بیمار ایجاد کند که به طور مداوم در حال مبارزه با بیماری ها است. همچنین، 
مولتیپل میلوما شرایط را برای غلبه بر بیماری و بهبودی، به ویژه برای افرادی که 
دستگاه تنفسی و ریه های آنها تحت تاثیر عفونت قرار گرفته است، دشوارتر می سازد. 
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آموزش و فرهنگ سازی
 دو راهکار مهم در کاهش حوادث رانندگی 

مریم همتی

آموزش و فرهنگ سازی از موثرترین راهکارها به منظور 
کاهش تصادف های رانندگی به شمار می روند. 2 مقوله مهمی 
که بایستی از سنین کودکی به یادگیری آن همت گماشت 
تا فرهنگ صحیح رانندگی و احترام به قوانین در ذهن افراد 
نهادینه شود و بدین شکل شاهد کاهش حوادث رانندگی و 

پیامدهای ناشی از آن شد. 
از  توسعه  حال  در  در کشورهای  ای  جاده  های  تصادف 
عمده ترین دلیل های صدمه های جانی محسوب می شوند 
و با توجه به آمارهای ارایه شده، ایران در زمره کشورهایی قرار 
دارد که بالاترین میزان تلفات انسانی در حوادث رانندگی را 
به خود اختصاص داده است و آمار کشته شدگان در تصادف 
ها با وسایل نقلیه در آن 2 برابر و تعداد مصدومان در سوانح 
ترافیکی به طور تقریبی پنج برابر میانگین آمارهای جهانی به 
شمار می رود. عوامل مؤثری در بروز حوادث جاده ای دخالت 
دارند که در سه عنوان کلی به راه، عامل طبیعی، وسیله نقلیه و 
عامل انسانی تقسیم می شوند و هر کدام از این عوامل زیربخش 
های گوناگونی را در بر می گیرند. با توجه به داده های سازمان 
جهانی بهداشت، مرگ های جاده ای در حدود 25 درصد 
کل مرگ های ناشی از جراحت ها را شامل می شود. یکی 
از مهمترین آمارها در تصادف ها و آسیب ها از نقش 70 تا 
90 درصدی عوامل انسانی در تمامی تصادف ها حکایت دارند. 
سوانح جاده ای یک پدیده اجتماعی به شمار می رود که 
نیازمند شناسایی ابعاد زیربنایی تر آن از قبیل مسایل فرهنگی، 
روانی، جامعه شناختی، تبلیغاتی، قضایی و پزشکی است و 
همچنین لزوم بررسی نقش و جایگاه پلیس در کنار نارسایی 
های ناشی از فناوری از جمله کیفیت راه ها و خیابان ها، کیفیت 
ساخت خودروها و ... را نشان می دهد. به طور قطع آمار معلولان 
و مصدومان ناشی از حوادث رانندگی و جاده ای 10 تا 15 برابر 
میزان تلفات ناشی از آن است که عواقب جبران ناپذیر آن بی 
سرپرستی، مشکل های روحی و روانی، هزینه های هنگفت 
درمانی و نیز مسایل جزایی و قضایی محسوب می شوند.اهمیت 
این موضوع سبب شد تا پژوهشگر گروه اطلاع رسانی ایرنا درباره 
علت های حوادث جاده ای و رانندگی در کشور به گفت وگو با 
سرهنگ »عین اله جهانی« معاون اجتماعی، فرهنگ و ترافیک 
راهور ناجا و »فرشاد اسکندری« رییس اداره راهداری و حمل 

ونقل جاده ای شهرستان ری بپردازد. 
** سهل انگاری در رانندگی عامل اصلی حوادث 

جاده ای
 عین الله جهانی با اشاره به این موضوع که برخی از سهل 
انگاری های رانندگان به حوادث جاده ای منجر می شود، 
گفت: خواب یکی از علت های اصلی حوادث رانندگی محسوب 
می شود، از این رو باید رانندگان در هنگام خستگی و خواب 
آلودگی از رانندگی پرهیز کنند زیرا بی توجهی به این مهم برای 
سرنشینان و عابران پیاده فاجعه آفرین است و اگر راننده، خود 
را به کشتن ندهد، به طور قطع سرنشینان و عابران پیاده را به 

کام مرگ می کشاند. 
معاون اجتماعی و فرهنگ و ترافیک راهور ناجا، تصریح کرد: 
یکی دیگر از عوامل اصلی که سبب مرگ افراد در حوادث جاده 

ای می شود، مربوط به افرادی است که با سرعت بالا و غیرمجاز 
رانندگی می کنند که اگر خودرو از استانداردهای اسکلت و 
تجهیزات حفاظتی برخوردار نباشد می تواند به میزان تصاعدی 
شدت تصادف را افزایش بدهد. تصادف های رخ به رخ همواره 
به کشته و مجروحیت جدی سرنشینان و راننده می انجامد. 
سهل انگاری در رانندگی، سبقت غیر مجاز و تجاوز به چپ در 
جاده های دوطرفه از جمله دلیل های اصلی حوادث رانندگی 

در جاده ها هستند. 
وی در ادامه افزود: متأسفانه خانواده ها توجه و نظارت زیادی 
روی سابقه رانندگی، میزان مهارت و تجربه جوانان جهت 
هدایت وسایل نقلیه در جاده ها ندارند و همین موضوع گاهی 
باعث بروز تصادف ها می شود. برخی مواقع رانندگان پس از 
فعالیت روزانه و بدون استراحت وارد جاده ها می شوند و طبیعی 
است که در این شرایط احتمال بروز حوادث رانندگی نیز بالاتر 
می رود. هنگام بازگشت از سفر نیز رانندگان باید توجه کنند 
که خواب و استراحت کافی داشته باشند و سپس پشت فرمان 

بنشینند. 
معاون اجتماعی و فرهنگ و ترافیک راهور ناجا، سوانح جاده 
ای را ناشی از بی توجهی رانندگان به قانون دانست و بیان 
داشت: هوشمند شدن شیوه های نظارت در سطح شهر و 
جاده ها، بالا تر رفتن فرهنگ رانندگی هموطنان نسبت به سال 
های گذشته و افزایش نرخ جریمه های رانندگی که از نظر روانی 
تأثیر زیادی روی رانندگان گذاشته است از مهم ترین عواملی به 
شمار می رود که سبب کاهش تصادف های فوتی و جرحی می 
شود. در کنار این عوامل، شناسایی نقاط حادثه خیز و رفع آنها، 
تلاش پلیس راهنمایی و رانندگی در شناسایی دلایل اصلی 
تصادف ها، مطالعه و بررسی تک به تک موارد در کم شدن 
اتفاق های ناخوشایند کمک می کند. یکی دیگر از موضوع های 
قابل پیگیری پایین بودن کیفیت خودروها به شمار می رود 
که این امر نیازمند توجه بیشتری است. پلیس راهور ناجا با 
مشاهده تمامی جاده ها و معابر حادثه خیز نقش تعیین کننده و 
بسزایی در کنترل و مدیریت حوادث دارد. به هرحال می توان با 
ایمن سازی جاده ها و رعایت کامل قوانین و مقررات رانندگی از 

طرف هموطنان آمار کشته شدگان در حوادث و سوانح جاده ای 
را کاهش داد.

جهانی در پایان با اشاره به وضعیت تردد در راه های اصلی 
کشور در روزهای پایانی تعطیلات تابستانی سال جاری، گفت: 
خوشبختانه از روزهای ابتدایی شهریور تاکنون چهار درصد 
کاهش در تعداد جانباختگان حوادث رانندگی در صحنه های 
تصادف ها را شاهد هستیم اما متاسفانه با افزایش 1.8 درصدی 
تصادف ها جرحی روبرو بوده ایم و بنابر اطلاعات موجود تخطی 
از سرعت مطمئنه که حدود 14.9 درصد از کل تصادف ها 
را به خود اختصاص می دهد در این موضوع تاثیرگذار است. 
بی توجهی به جلو در هنگام رانندگی با سهم 46.5 درصدی 
و انحراف به چپ از محور وسط راه در جاده های دوطرفه با 
سهم 14.3 درصدی از جمله عواملی هستند که دلیل حدود 
76 درصد از حوادث جاده ها به شمار می روند. رعایت بیش از 
پیش مقررات راهنمایی و رانندگی در جاده ها به خصوص در 
30 کیلومتری شهرها بسیار ضروری است و دلیل تصادف ها در 
این محدوده، تردد عابرین پیاده و وسایل نقلیه از عرض جاده ها 
و رانندگی همراه با خستگی و خواب آلودگی بعضی رانندگان 
محسوب می شود. در بازه زمانی ساعت 12 تا 24 بیشترین 
تصادف ها اتفاق می افتد، همچنین ساعت 16 تا 24 نیز بازه 

زمانی با آمار بالای تصادف های فوتی است. 
** عامل انسانی مهمترین علت تاثیرگذار در ایجاد 

حوادث رانندگی و جاده ای
فرشاد اسکندری رییس اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای 
شهرستان ری نیز در ادامه مهمترین عامل تأثیرگذار در ایجاد 
حوادث رانندگی و جاده ای را عامل انسانی دانست و توضیح 
داد: هر چند سهم عامل انسانی از دیگر عوامل بیشتر و تغییر 
این عامل نسبت به تحول های فناوری در حوزه راه و وسیله 
نقلیه، کندتر است. از آنجا که عامل انسانی به آموزش، تغییر 
رفتار و فرهنگ سازی نیاز دارد، از همین رو به سختی تغییر 
پیدا می کند و بسیار زمان بر است. به نظر می رسد بهترین 
راهکار برای کاهش تصادف های رانندگی در آینده، آموزش 
و فرهنگ سازی از همان دوران ابتدایی در مدرسه ها به شمار 

می رود زیرا سن کودکی مناسب ترین زمان برای یادگیری 
به است، به گونه ای که آموزش های داده شده در ذهن افراد 
نهادینه می شود. برگزاری دوره های آموزشی فرهنگ رانندگی 
و احترام به قوانین راهنمایی و رانندگی می تواند از جمله موارد 
تاثیرگذار در کاهش حوادث جاده ای باشد. برای رسیدن به این 
هدف، می توان در برنامه درسی هفتگی مدرسه ها با استفاده از 
کادری مجرب و توانمند، ساعتی را به آموزش قوانین راهنمایی 
و رانندگی اختصاص داد که بی شک تاثیر بسیار شگرفی در 

فرهنگ صحیح رانندگی نسل آینده خواهد داشت.
رییس اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای شهرستان ری، 
وضعیت نامناسب راه ها و جاده ها را یکی دیگر از عوامل حوادث 
جاده ای عنوان کرد و یادآور شد: راه ها و جاده ها به عنوان 
یکی از مهمترین علت های ایجاد حوادث جاده ای به شمار می 
روند که مسوولان باید با جدیت بیشتری به آن توجه کنند و 
در ایجاد جاده های ایمن تلاش بیشتری انجام دهند تا بتوان 
با جاده های استاندارد حداقل قسمتی از سهل انگاری های 
رانندگان و مشکل های فرهنگی رانندگی را جبران کرد. با توجه 
به اینکه 30 تا 40 درصد جاده های ایران کوهستانی هستند، 
سطوح جاده، کیفیت آسفالت و شیب عرضی جاده ها در بروز 
یا کاهش تصادف ها و واژگونی خودروها تاثیر دارند، پس نیاز 
است مسوولان مربوطه به چنین مسایلی توجه و با نقشه برداری 
صحیح در ساخت جاده ها به ویژه جاده های کوهستانی به 

کاهش تلفات رانندگی کمک کنند.
2 بانده کردن جاده ها و ایجاد آزادراه های مورد نیاز، نصب 
دوربین های نظارتی، آسفالت و خط کشی و روکش های 
مناسب نیز در کاهش تصادف ها نقش بسیار مهمی دارند. یکی 
دیگر از مواردی که می تواند در ایمنی جاده ها موثر باشد، 
گرفتن غرامت از راه سازانی است که به درستی کار خود را انجام 

نمی دهند و جاده ها را ناامن و بی کیفیت می سازند.
وی با ارایه راهکارهایی در ارتباط ایمن سازی جاده ها و 
وسایل نقلیه، گفت: این روزها اگر به سخن شهروندان توجه 
کنید، در می یابید که به شدت از کیفیت خودروهای سواری 
تولید داخل، ناراضی هستند و به طور قطع یکی از دلیل های 
تصادف های جاده ای و مرگ اقوام خویش در سوانح رانندگی را 
از بی کیفیت بودن خودروهای داخلی می دانند. اگرچه تصادف 
های جاده ای تلفات جانی و مالی ناشی از این اتفاق ها در همه 
جای دنیا مشاهده می شود و همه نوع خودرویی نیز در خطر 
سانحه قرار دارد اما هرچه خودروها از استاندارد لازم برخوردار 

باشند، ضریب تصادف و تلفات پایین می آید. 
اسکندری در پایان درباره ضرورت افزایش استاندارد خودروها 
و توجه خودروسازان به این مهم تصریح کرد: گرفتن غرامت از 
خودروسازان در تصادف هایی که خودرو در آن نقش اساسی 
دارد، می تواند در ممانعت از تکرار ساخت خودروهای معیوب و 
رفع نواقص آن تاثیر بسزایی داشته باشد. به نظر می رسد باید 
در کنار تولید خودروهای داخلی، فرهنگ صداقت و وجدان 
کاری نیز وجود داشته باشد تا هر روز شاهد مرگ و میر ناشی 
از تصادف هایی که خودروها بیشترین نقش را در آن دارند، 
نباشیم. ایجاد شرایط رقابتی با خودروسازان جهانی در میان 
تولید کنندگان داخلی نیز برای ارتقای ایمنی خودروها و به 

دنبال آن کاهش تلفات رانندگی راهگشا خواهد بود. 

عضو شوای هماهنگی مدیریت بحران استان قم عنوان کرد

شناسایی گسل های جدید در استان قم
عضو شوای هماهنگی مدیریت بحران استان قم گفت: طی مطالعات جدیدی که 
در حوزه گسل های استان قم انجام شده است تعدادی گسل جدید در این استان 
با  این گسل ها  لرزه خیزی  توان  بر شناسایی  باید علاوه  و  شناسایی شده است 

اندیشیدن تمهیدات لازم و مقاوم سازی با این پدیده طبیعی سازگار شویم.
مسعود مجرب در گفت وگو با فارس ، اظهار کرد: بحث مدیریت بحران استان 
قم با رویکرد شناخت مشکلات شهری و رفع آن ها در حال پیگیری است و در 
تلاش هستیم از آخرین یافته های علمی جهان آگاهی پیدا کرده و خودمان را به این 
یافته های علمی مجهز کنیم. وی با اشاره به اینکه در راستای مدیریت بحران استان قم 
چهار پروژه مطالعاتی داریم که دو پروژه تکمیل و دو پروژه دیگر در حال انجام است، 
عنوان کرد: پروژه نرم افزار تخمین زلزله استان قم درحال تکمیل است و می توانیم در 
عرصه ساخت و ساز و پیش بینی مخاطرات عملکرد مطلوبی داشته باشیم. عضو شوای 
هماهنگی مدیریت بحران استان قم افزود: باید به محله های شهر ورود کنیم و علاوه 
بر شناخت مخاطرات، مردم را نیز از مخاطراتی که آن ها را تهدید می کند آگاه سازیم.
وی از برگزاری کارگاه های اجرایی و آموزشی در حوزه مخاطرات تهدید کننده شهر قم 
یاد کرد و گفت: علاوه بر آموزش مردمی برای همه گروه های اجتماعی، در مدارس نیز 
کارگاه کودکان داریم که با زبان ساده و انیمیشن دانش آموزان ابتدایی را با موضوعات 
بحران و مخاطرات آشنا می کنیم. مجرب با اشاره به تشکیل ستاد مدیریت بحران مناطق 
در همه منطقه های استان قم، مطرح کرد: تا کنون در چهار منطقه مانور داشته ایم که 
توسط گروه مدیریت بحران مناطق برگزار شده است. وی ادامه داد: در حوزه ساخت 
اماکن و ابنیه درحال ساخت دو ایستگاه اسکان اضطراری در استان قم هستیم و در 
نظر داریم ظرفیت استان را در حوزه ماشین های پشتیبانی و اماکن اضطراری افزایش 
دهیم. عضو شورای هماهنگی مدیریت بحران استان قم اضافه کرد: در سال های اخیر با 
وجود پیگیری های شهرداری هنوز حمایت مالی صورت نگرفته است و اگر بخواهیم این 
فعالیت ها را ادامه داده و وارد مراحل اجرایی شویم نیازمند امکانات بیشتری هستیم. وی 
با بیان اینکه تمام ایران در منطقه پر خطر زلزله قرار دارد، خاطرنشان کرد: طی مطالعات 
جدیدی که در حوزه گسل های استان قم انجام شده است تعدادی گسل جدید در این 
استان شناسایی شده است و باید علاوه بر شناسایی توان لرزه خیزی این گسل ها با 
اندیشیدن تمهیدات لازم و مقاوم سازی با این پدیده طبیعی سازگار شویم. مجرب با اشاره 
به پروژه نرم افزار اکشن پلن، یادآور شد: این پروژه می تواند به سرعت تیم های امدادی را 
پس از وقوع یک حادثه آگاه کند که خسارت وارد شده در هر منطقه به چه مقدار و با چه 
شدتی بوده است، همچنین این نرم افزار قابلیت هدایت از راه دور و از طریق اینترنت را 
دارد. وی در ادامه از پروژه هشدار سریع یاد کرد و گفت: هنگام زلزله دو موج به سطح زمین 
وارد می شود که موج اول با سرعت بیشتری حرکت کرده و زودتر به سطح زمین می رسد 
ولی هیچ گونه آسیب و تخریبی ندارد و در این هنگام سیستم هشدار سریع از وقوع زلزله 
آگاه شده و ماشین های قطع کن را فعال می کند تا از انتشار گاز کلر، آتش سوزی و ایجاد 
خسارات بیشتر جلوگیری شود. عضو شورای هماهنگی مدیریت بحران استان قم با بیان 
اینکه با اعتباری نزدیک به دو میلیارد تومان می توانیم استان قم را با دستگاه های هشدار 
سریع و ماشین های قطع کن پوشش دهیم، تصریح کرد: ابتدا در نظر داریم مکان هایی که 
برای نصب این دستگاه ها مناسب هستند را شناسایی کنیم و سپس متناسب با نیاز استان 

قم مشغول احداث دستگاه های هشدار سریع و ماشین های قطع کن شویم.

مدیرکل دامپزشکی استان قم  اعلام کرد

خسارت 22 میلیارد تومانی تب برفکی به 
دامداران استان قم

مدیرکل دامپزشکی استان قم با اشاره به شیوع بیماری تب برفکی گفت: در بیماری 
تب برفکی 72 درصد تلفات دام داشتیم که 22 میلیارد تومان خسارت برجای گذاشته 
است. محمد مهدی رفیعی با اشاره به اینکه در تیرماه و مردادماه دامداران درگیر بیماری 
تب برفکی بودند، اظهار کرد: در مجتمع دامشهر قم و بخش جعفریه به دلیل جابجایی 
زیاد و تراکم دام در این مناطق بیماری تب برفکی به صورت گسترده تری درحال شیوع 
بود. وی با بیان اینکه بیش از 95 درصد دام های وارد شده بدون مجوز و تاییدیه بهداشتی 
هستند، عنوان کرد: در مجتمع دامشهر و بخش جعفریه 64 درصد افزایش ورود دام 
داشته ایم که اکثر آن ها بدون مجوز و مستندات بهداشتی هستند. مدیرکل دامپزشکی 
استان قم با اشاره به اینکه 80 درصد گله هایی که با بیماری تب برفکی درگیر شدند 
سابقه واکسیناسیون داشتند و به طور منظم این طرح را پیگیری می کردند، مطرح 
کرد: شدت این بیماری به حدی بود که دام ها توانایی مقابله با آن را نداشتند و منشا 
این بیماری از شمال غرب، شمال شرق و جنوب شرق کشور بوده است. وی افزود: با 
شیوع بیماری واکسیناسیون دوباره انجام شد ولی تاثیری نداشت و به دلیل اینکه دام ها 
دچار شوک می شدند و به دامدارها خسارت وارد می شد اجازه انجام واکسیناسیون برای 
سومین بار داده نشد. رفیعی با بیان اینکه در فروردین و اردیبهشت میزان بیماری در 
دامداری ها پایین بوده است، خاطرنشان کرد: در تیرماه این بیماری افزایش پیدا کرد و 
واکسیناسیون نیز تاثیری نداشت تا اینکه در مردادماه از واکسن وارداتی فرانسوی استفاده 
کردیم که موجب شد بیماری تب برفکی در شهریورماه کاهش یابد.  وی با تاکید بر 
اینکه تردد و جابجایی دام عامل اصلی ورود این بیماری به استان قم است، یادآور شد: 
در منطقه قنوات به دلیل اینکه دام ها شیری هستند و جابجایی ندارند هیچ گونه بیماری 
وجود نداشت و بیشترین درگیری در روستاهای باقرآباد و جعفرآباد بوده است. مدیرکل 
دامپزشکی استان قم اضافه کرد: در بیماری تب برفکی 72 درصد تلفات دام داشتیم که 
22 میلیارد تومان خسارت برجای گذاشته است و اکنون نیز استان های خراسان رضوی، 
خراسان شمالی، تهران و البرز با این بیماری درگیر شده اند. وی با اشاره به اینکه از تیرماه 
طرح واکسیناسیون 141 هزار نسل گاو انجام شده است، تصریح کرد: حدود 400 هزار 
متر مربع پاکسازی شده است و طی یک جلسه هماهنگی با نیروی انتظامی و پلیس 
راهور انجام شد در نظر گرفته شد تا بر تردد دام ها نظارت بیشتری انجام شود. رفیعی 
ادامه داد: تک موردهایی که اکنون درگیر بیماری می شوند دامداری هایی هستند که 

بدون مجوز عمل می کنند و به هشدارهای دامپزشکی توجه نمی کنند. 

مدیرکل هواشناسی استان قم  مطرح کرد

وقوع خشکسالی شدید در قم طی دوره 7 ساله
مدیرکل هواشناسی استان قم گفت: در دوره دوازده ماهه شاهد خشکسالی متوسط 

و در دوره هفت ساله شاهد خشکسالی شدید در استان قم خواهیم بود.
یحیی زارع در جلسه شورای هماهنگی مدیریت بحران استان قم که سه شنبه شب 
در تالار امام جواد)ع( استانداری قم برگزار شد  با بیان اینکه در چهار روز آینده شاهد 
نزول هوای سرد در استان قم و بخش های مرکزی کشور هستیم، عنوان کرد: در دوره 
12 ماهه شاهد خشکسالی متوسط و در دوره هفت ساله شاهد خشکسالی شدید در 
استان قم خواهیم بود. مدیرکل هواشناسی استان قم افزود: استان قم در مهرماه شاهد 
افزایش یک الی 1.5 درجه ای دما نسبت به میانگین ماهیانه دمای استان قم خواهیم 
بود. وی با اشاره به اینکه در شهریور ماه و مهر ماه دمای بالایی را در استان قم احساس 
می کنیم، مطرح کرد: در آبان ماه دمای هوای استان قم کاهش محسوسی پیدا می کند و 
شاهد بارش باران در این ماه خواهیم بود. زارع با بیان اینکه در استان قم شاهد رشد 35 
درصدی بارش باران نسبت به سال زراعی گذشته هستیم، خاطرنشان کرد: میزان بارش 
در بلند مدت 129 میلیمتر، در سال زراعی گذشته 141 میلیمتر و در سال زراعی جاری 
به 175 میلیمتر افزایش یافته است. وی با اشاره به اینکه کمترین میزان بارش در استان 
قم مربوط به ایستگاه شکوهیه با 147 میلیمتر بارش است، تصریح کرد: ایستگاه فوجرد 
استان قم دارای بیشترین میزان بارش به 487 میلیمتر است و پس از آن ایستگاه های 

کهندان و وسف با 463 و 412 میلیمتر قرار دارند.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم مطرح کرد 

تمایل زیاد سرمایه گذاران خارجی برای تولید 
برق خورشیدی در قم 

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم گفت: سرمایه گذاران خارجی در 
استان با توجه به وضعیت اقلیمی قم بیشتر به ایجاد نیروگاه های برق خورشیدی 
تمایل دارند. سید حسن رضوی اشاره به حضور سرمایه گذاران برای احداث کارخانه 
خودروسازی در استان قم اظهار کرد: مذاکرات با دو مجموعه بزرگ برای احداث این 
کارخانه  در استان ادامه دارد. وی ادامه داد: استان های زیادی متقاضی جذب سرمایه 
گذاران خارجی برای احداث کارخانه خودروسازی هستند و این استان ها علاوه بر قم 
پیشنهادهای متنوعی را به این سرمایه گذاران دادند که آن ها در حال بررسی این 
پیشنهادها هستند. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم افزود: مجوز تولید 
حدود 300 مگاوات برق خورشیدی اخذ شده و اقداماتی در زمینه گرفتن فاینانس برای 
تولید این میزان برق در استان قم در حال انجام شدن است. رضوی با اشاره به زمینه 
افزایش تعداد نیروگاه های تولید برق خورشیدی در استان قم اظهار کرد: پیش بینی 
می کنیم که طی سال های آینده هر سال بین 100 تا 150 مگاوات ظرفیت جدید تولید 
برق با احداث نیروگاه های خورشیدی در استان قم ایجاد شود و اگر این مساله اتفاق 
بیفتد، کار بزرگی صورت گرفته است. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم 
در پایان خاطرنشان کرد: سرمایه گذاران خارجی در استان با توجه به وضعیت اقلیمی 

قم بیشتر به ایجاد نیروگاه های برق خورشیدی تمایل دارند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم: 

طرح خادم در ۵ منطقه استان قم اجرا می شود 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم گفت: طرح خادم آمادگی در برابر زلزله درمجموع 

در 5 منطقه پردیسان، خاکفرج، باجک،  کهک و دستجرد اجرا خواهد شد. 
محمد گل فشان سه شنبه شب  در جلسه ستاد مدیریت بحران استان که در سالن جلسات 
امام جواد)ع( استانداری برگزار شد، اظهار داشت: هلال احمر قم مانورهای ویژه خود  برای 
کسب آمادگی های لازم را در طول سال به صورت مستمر ادامه خواهد داد.وی با تأکید 
بر مبحث انجام مانورهای آمادگی در برابر حوادث احتمالی افزود: جامعه هدف هلال احمر 
در برابر مخاطرات طبیعی احتمالی کل خانواده های  استان قم است.مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان قم با اشاره به اجرای طرح خادم در سطح استان گفت: در حال این طرح در 
شهرک پردیسان و منطقه خاکفرج در دست اجرا است که در طی آن به هر خانواده 12 مرتبه 
سرکشی خواهد شد.گل فشان با بیان مزایایی اجرای طرح خادم در قم تأکید کرد: اجرای 
طرح خادم از سال 95 در قم کلید خورده  و امیدواریم تا سال 1400 آمادگی های خانواده های 
استان قم در برابر حوادث به مرز 30 درصد برسدوی ادامه داد: هدف اصلی از اجرای طرح 
خادم آمادگی در برابر زلزله است تا مردم نسبت به آسیب ها و همچنین انجام خدمات 
ایمنی و تأمینی در زمان وقوع زلزله آمادگی قبلی داشته باشند.وی با بیان تفاوت مناطق 
مختلف شهری در مسئله تاب آوری در برابر زلزله های احتمالی  تصریح کرد: ازنظر تاب آوری 
مناطق پایین شهری و شهرک قدس و صفاشهر بسیار در وضعیت بدی قرار دارند درحالی که 
هسته مرکزی شهر و صفائیه از وضعیتی به مراتب بهتری برخوردار هستند.مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان قم خاطرنشان کرد: طرح خادم آمادگی در برابر زلزله درمجموع در 5 منطقه 

پردیسان، خاکفرج، باجک،  کهک و دستجرد اجرا خواهد شد.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم خبرداد

کشف 10 کیلوگرم هروئین در قم
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان از کشف 10 کیلوگرم هروئین در قم خبر داد. 

سرهنگغلام عباس بلفکه  اظهارداشت: در راستای اقدامات صورت گرفته مأموران پلیس 
مبارزه با مواد مخدر استان مشخص شد دو نفر از قاچاقچیان مواد مخدر قصد دارند با دو 
دستگاه خودروی سواری مقدار قابل توجهی هروئین را از استان های جنوبی با عبور از محور 
مواصلاتی قم به تهران منتقل کنند.به گفته وی سپس از هماهنگی قضائی 6 اکیپ عملیاتی 
به محل های تعیین شده اعزام و هر دو خودرو را شناسایی و پس از توقیف، متهمان را دستگیر 
کردند.رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم افزود: در ادامه طی بازرسی از خودروها 
حدود 10 کیلوگرم هروئین مرطوب از یکی از خودروها کشف شد.سرهنگ بلفکه گفت:نهایتاً 
متهمان به انضمام پرونده متشکله برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان شدند.

معاون مرکز فوریت های پزشکی قم:

حادثه اتوبوس در قم مصدوم بدحال نداشت
معاون مرکز فوریت های پزشکی استان قم گفت: حادثه صبح دیروز انحراف اسکانیا در 
محور اتوبان قم - تهران مصدوم بد حال نداشت.  مهدی فراهانی گفت: اتوبوس حادثه دیده 
صبح دیروز در اتوبان قم - تهران مصدوم بدحال نداشت. وی با بیان اینکه این حادثه تنها 
سه مصدوم داشت که به شکل سرپایی درمان شدند، ابراز کرد: این حادثه تقریبا در مقابل 
مجتمع خدماتی مهتاب رخ داد و به دلیل استقرار پایگاه اورژانس در این مجتمع، سه دقیقه 
بعد از اعلام حادثه به اورژانس، نخستین دستگاه آمبولانس به محل حادثه رسید. معاون مرکز 
فوریت های پزشکی استان قم همچنین از وقوع تصادفی دیگر در اتوبان قم - کاشان خبر داد 
و عنوان کرد: این تصادفی که دقایقی قبل رخ داده بین دو خودرو سبک بوده که متأسفانه 
شدید هم گزارش شده است. وی ادامه داد: این حادثه پنج مجروح داشت که به دلیل وخامت 

حال مجروحان بالگرد اورژانس قم برای انتقال آنها به بیمارستان اعزام شده است.

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان قم  تاکید کرد

ضرورت مشارکت مردم در ارتقاء امنیت اجتماعی
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان بر ضرورت مشارکت مردم در ارتقاء امنیت اجتماعی 
تاکید کرد.  سرهنگ احمد صادقی در جلسه تعاملی با مدیران مجتمع های فرهنگی استان قم، 
با اشاره به اهمیت امنیت برای ادامه حیات یک جامعه، اظهارداشت:نیروی انتظامی با به خطر 
انداختن جان خود امنیت و آرامش را برای شهروندان به ارمغان می آورد. سرهنگ صادقی در 
ادامه به موفقیت های پلیس قم در حوزه های مختلف مأموریتی اشاره و تاکید کرد: امنیت پایدار 
پشتیبان و باعث گسترش سایر بخش های عمرانی، فرهنگی جامعه است. معاون اجتماعی 
فرماندهی انتظامی استان قم با اشاره به این که امنیت ارزش والایی دارد، تصریح کرد:پیشرفت 
کشور به امنیت وابسته بوده و این مهم با مشارکت مردم حاصل می شود. سرهنگ صادقی 
سپس با بیان این که تأسی به معنویت رکن اصلی در تولید امنیت است، جلب اعتماد عمومی، 
افزایش مشارکت مردمی، ارتقا سرمایه های اجتماعی، افزایش احساس امنیت، مسئولیت 
پذیری، پاسخگویی به مطالبات مردم، تقویت همبستگی ملی، همفکری با علما و صاحب نظران 

و اندیشمندان و ... را از جمله رویکردهای اصلی برنامه های هفته ناجا در قم عنوان کرد.






